

आ.व २०७८/०७९ को
वार्षिक शैक्षिक स्थीति प्रतिवेदन
(Annual Education Status Report)



भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
पगनाथ, दैलेख

प्रकाशक

भगवतीमाई गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

पगनाथ, दैलेख

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

इमेल: rmpbhagawatimai@gmail.com

संरक्षक

गणेश बहादुर थापा (अध्यक्ष)

मीना कुमारी खड्का (उपाध्यक्ष)

सल्लाहकार

बखत बहादुर खड्का

(प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)

पूर्ण बहादुर बुढा

(लेखा अधिकृत)

संकलक/सम्पादन

मान बहादुर विश्वकर्मा

(अधिकृत छैठौ)

हाम्रो भनाइ

नेपालको संविधानले शिक्षालाई मौलिक अधिकारको रूपमा स्थापित गर्दै आधारभूत शिक्षा अनिबार्य र निःशुल्क तथा माध्यमिक शिक्षा निःशुल्क हुने व्यवस्था गरेको छ । साथै आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षालाई स्थानीय तहको अधिकारको सूचीमा राखेको छ । यस व्यवस्थाले बालबालिकाहरूलाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रधान गर्न स्थानीय तहलाई शैक्षिक योजना निर्माण, कार्यान्वयन तथा अनुगमनका लागि जिम्मेवार बनाएको छ ।

नेपाल सरकारले यस गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूका लागि वित्तीय हस्तान्तरण गरी पठाएका तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट समेत विनियोजन गरिएका शैक्षिक कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्ने मुख्य निकाय सामुदायिक विद्यालयहरू हुन् । आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा यस गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूमा विभिन्न शैक्षिक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनका लागि उपलब्ध गराइएको अनुदान रकमको पारदर्शीता कायम गर्न, कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि सहजिकरण गर्न, सम्बन्धित पक्षहरूलाई अनुगमन तथा निरीक्षणका लागि सहज बनाउन तथा सरोकारवाला निकायहरूमा सूचना उपलब्ध गराउने अभिप्रायले बार्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार पारिएको छ । यस प्रतिवेदनबाट विद्यालयहरूमा वित्तीय अनुशासन कायम राख्न र सरोकारवाला निकायहरूमा शैक्षिक गतिविधिहरूको यथार्थ अवस्थाको हुने छ भन्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

अन्तमा यस प्रतिवेदनको विषयमा प्राप्त हुने सुझावहरूले भगवतीमाई गाउँपालिका शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखालाई आगामी दिनका लागि थप पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने हुनाले सरोकारवालाहरूबाट रचनात्मक सुझावको अपेक्षा राख्दै यो पुस्तिका तयार गर्ने कार्यमा सहयोग पुन्याउनु हुने सवैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छौ ।

साउन, २०७९

भगवतीमाई गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
पगनाथ, दैलेख

विषय सूची

परिच्छेद- १	1
स्थीति प्रतिवेदनको परिचय	1
१.१ पृष्ठभूमि	1
१.२ स्थीति प्रतिवेदनको उद्देश्य	2
१.३ स्थीति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया:	2
१.४ स्थीति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरु	2
परिच्छेद -२	3
शैक्षिक अवस्था	3
२.१ साक्षरताको अवस्था	3
२.२ शैक्षिक संस्थाको अवस्था	3
२.३ शिक्षक विवरण	4
२.४ भैतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था	6
२.५ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक मुचकहरु	9
२.६ स्थानीय तहको संगठन सरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था.....	9
२.७ विद्यार्थी विवरण	10
परिच्छेद-३	16
कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति.....	16
३.१.शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था (आ.व.२०७८।०७९)	16
३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था	20
३.२.१ सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा (व.उ.सि.नं ३५००००१४) र माध्यमिक तह (व.उ.सि.नं ३५००००१५)	20
३.२.१.१ क्रियाकलाप नं १.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भता, अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक तथा कर्मचारी समेत) र क्रियाकलाप नं १.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक,राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भता, अनुदान(विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक सहायक प्रशिक्षक समेत).....	20
३.२.२ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (व.उ.सि.नं ३५०००८०१)	23
३.२.२.१ क्रियाकलाप नं १.१.४.१ प्रारम्भिक बालविकास शिक्षकको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	23
३.२.२.२ क्रियाकलाप नं २.७.१३.३ प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	26
३.२.२.२ क्रियाकलाप नं २.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान.....	29
३.२.२.३ क्रियाकलाप नं ७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय र गैर आवासीय)	32
३.२.२.४ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	35

३.२.२.५ क्रियाकलाप नं २.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम	37
३.२.२.६ क्रियाकलाप नं २.७.११.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	38
३.२.२.७ क्रियाकलाप नं ११.१.२.४४५ केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धारका विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	40
३.२.२.८ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोहत्साहन अनुदान	40
३.२.२.९ क्रियाकलाप नं २.७.१३.२३ सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुका लागि निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान.....	43
३.२.२.१० क्रियाकलाप नं २.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	43
३.२.२.११ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४१ आधारभूत तह कक्षा (६-८)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान.....	44
३.२.२.१२ क्रियाकलाप नं २.७.२५.६२ कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम.....	44
३.२.२.१३ क्रियाकलाप नं ७.२.२.१ कक्षा ९मा अध्यनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति १०-(Pro-Poor target Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति वि १२ र ११ कक्षा)ज्ञान विषयसमेत(.....	45
३.२.२.१४ क्रियाकलाप नं ११.१.२.१३.४२ विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान कोठे ४ कोठे २)-राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)	45
३.२.२.१५ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.१ विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम).....	45
३.२.२.१६ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.४ नयाँ प्राविधिकधार विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (छुट समेत) एवम प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण अनुदान(राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम).....	45
३.२.३ शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता अनुदान (नेपाल सरकार, राजश्व बाँडफाड).....	45
३.२.४.IEMIS मा रहेको अन्तिम प्रगति विवरण	48
३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चूनौतीहरु	60
३.४. कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपाय.....	60
परिच्छेद- ४	60
उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतिकरण	60
परिच्छेद-५	69
असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरु	69
५.१ संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम:	69
५.२.असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु (यसमा स्थानीय तहबाट भएका असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु चुदाँगत समावेश गर्ने यस्ता कार्यहरुको कूनै फोटो भएमा अनुसूचिमा राख्न सकिने).....	69
५.३ समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरु.....	69
५.४ कार्यक्रम कार्यान्वयनका चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरु	69
अनुसूचीहरु	71
अनुसूची- २	71

आ.व २०७८।०७९ को विद्यालयगत निकासा विवरण	71
अनुसूची- २	73
सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत प्रधानाध्यापक तथा शिक्षक विवरण.....	73
अनुसूची-३	82
विद्यालय कर्मचारी विवरण.....	82
अनुसूची -४	85
बालविकास सहजकर्ताको विवरण.....	85
अनुसूची ५	87
शिक्षक तलबी प्रतिवेदन २०७८।०७९.....	87

परिच्छेद- १
स्थीति प्रतिवेदनको परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

भौगोलिक अवस्था	
गाउँपालिकाको क्षेत्रफल (कि.मि)	१५१.५२ वर्ग कि. मि.
भौगोलिक अवस्थिति	
उत्तरी अक्षांश	२८°४९'३३"
पूर्वी देशान्तर	८१°४६'३९"
सबैभन्दा होचो स्थान (हुलाक टाकुरा)	८८५ मीटर
सबैभन्दा अग्लो स्थान (पुग्याँको थाइलेक)	३९०० मीटर
गाउँपालिकाको कार्यालय रहेको उचाई	१००० मीटर
सीमाना	
पूर्वी सीमान	जाजरकोट जिल्ला
पश्चिमी सीमाना	दुङ्गेश्वर गाउँपालिका र नारायण नगरपालिका
उत्तरी सीमाना	नौमुले गाउँपालिका
दक्षिणी सीमाना	गुराँस गाउँपालिका दैलेख, जाजरकोट र सुखेत जिल्ला
गाउँ पालिकाको स्थापना	
नेपाल सरकार (नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित)	२०७३ फागुन २७
विधिवत कार्यालय स्थापना	२०७३ फागुन ३०
समाहित गा. वि. स. सडूख्या	६
समाहित गा. वि. स. सको नाम	पगनाथ, रुम, मेहेलतोली, जगनाथ, कट्टी र बडा भैरव
हाल कार्यालय रहेको स्थान	वडा नं १ पगनाथ, वेस्तडा बजार
प्रशासनिक विभाजन	
जम्मा वडा संख्या	७
क्षेत्रफलका आधारमा सबैभन्दा ठुलो वडा	वडा नं ३

क्षेत्रफलका आधारमा सवैभन्दा सानो वडा	वडा नं २
जनसङ्ख्याको आधारमा सवैभन्दा ठुलो वडा	वडा नं ४
जनसङ्ख्याको आधारमा सवैभन्दा सानो वडा	वडा नं २

१.२ स्थीति प्रतिवेदनको उद्देश्य

क गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्था पहिचान गर्ने

ख विद्यालयमा सञ्चालित शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयनको यथार्थ जानकारी गराउने

१.३ स्थीति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया:

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा यस गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा सञ्चालन गरिएका शैक्षिक कार्यक्रमहरू समेटी गाउँपालिकाको समग्र वार्षिक शैक्षिक स्थिति तयार गर्न देहायको शैक्षिक स्थीति प्रतिवेदन निर्माण समिति निर्माण गरिएको थियो । समितिले विद्यालय, प्रधानाध्यापक, शिक्षक, गाउँपालिकाको कार्यालयका विषयगत शाखा तथा इकाईसंग तथ्याङ्क, सूचना तथा जानकारी संकलन गरी प्रतिवेदन तयार गरेको छ।

संयोजक	अधिकृत हैठौ, मानबहादुर विश्वकर्मा, शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
सदस्य	सदस्य, गरिमा वस्नेत, शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
सदस्य	सहजकर्ता, सपना शाही, शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

१.४ स्थीति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू

यो स्थिति प्रतिवेदनका लागि आवश्यक तथ्याङ्क तथा सूचना तपसिलका दस्तावेजहरूबाट संकलन गरी तयार गरिएको छ:

क्र.स	स्रोत	सूचना
१	शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्र सानोठिमी, भक्तपुर	<ul style="list-style-type: none"> • IEMIS • कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८/०७९
२	बस्तुगत विवरण (पार्श्वचित्र) २०७५, भगवतीमाई गाउँपालिका	<ul style="list-style-type: none"> • General Information • Population, Literacy • Population, Literacy
३	बार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०७८/०७९, भगवतीमाई गाउँपालिका	<ul style="list-style-type: none"> • शैक्षिक कार्यक्रम तथा बजेट • ऐन नियमावली तथा कार्यविधिहरू
४	बार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन २०७७, भगवतीमाई गाउँपालिका	<ul style="list-style-type: none"> • शैक्षिक संस्थाहरू
५	विद्यालय सुधार योजना	<ul style="list-style-type: none"> • विद्यालय भौतिक विवरण
६	विद्यालय अनुगमन प्रतिवेदन	<ul style="list-style-type: none"> • विद्यार्थी विवरण

परिच्छेद -२

शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको अवस्था

२.१.१ साक्षरता अवस्था (५ वर्ष माथि)

विवरण	सङ्ख्या	प्रतिशत
कुल साक्षरता	१६४८९	८४.५४
लैडिगिकताका आधारमा		
पुरुष साक्षरता	८६६१	८७.३५
महिला साक्षरता	७८२८	८१.६३

२.१.२ वडागत साक्षरता

वडा नं	पुरुष साक्षरता		महिला साक्षरता		जम्मा
	साक्षर सङ्ख्या	प्रतिशत	साक्षर सङ्ख्या	प्रतिशत	
वडा नं १	१२२९	९१.३	११६६	८३.७६	८७.४७
वडा नं २	९८०	९२.०१	९२९	८६.९८	८९.९२
वडा नं ३	११२७	८९.४८	१०२३	७५	७८.२३
वडा नं ४	१५८१	९१.५	१३९३	८२.८	८७.३४
वडा नं ५	१२६८	८८.६७	१०५८	८०.८२	८४.९२
वडा नं ६	१३०६	८५.११	१२१०	८२.८६	८४.०६
वडा नं ७	११७०	८२.२२	१०४९	७६.१२	८२.५२
जम्मा	८६६१	८७.३५	७८२८	८१.६३	८४.५४

२.२ शैक्षिक संस्थाको अवस्था

२.२.१ सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको विवरण

संस्थाहरु	प्रारम्भिक बालविकास	आधारभूत तह (कक्षा १-३, ४-५ र ६-८)	माध्यमिक तह	उच्च शिक्षा	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र
जम्मा	३४+१=३५	२६	८	०	४
विद्यालयको प्रकार					
सामुदायिक	०	२५	८	०	
निजी/संस्थागत	०	१	०	०	
प्राविधिक माध्यमिक विद्यालय (कृषि/बालिविज्ञान)	०	०	१	०	

संस्थाहरु	प्रारम्भिक बालविकास	आधारभूत तह (कक्षा १-३, ४-५ र ६-८)	माध्यमिक तह	उच्च शिक्षा	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र
वडागत विवरण					
वडा नं १	५	४	२	०	१
वडा नं २	५	३	१	०	०
वडा नं ३	७	४	१	०	१
वडा नं ४	६	४	२	०	१
वडा नं ५	३+१=४	२	१	०	०
वडा नं ६	४	४	०	०	०
वडा नं ७	४	४	१	०	१

प्रष्टिकरण: बाल विकास केन्द्र: नेपाल सरकार शर्त अनुदानतर्फ ३४ र गाउँपालिका अनुदानतर्फ १ वटा

वडा नं ५ बालविकास सहजकर्ता सशर्त अनुदान ३ र गाउँपालिका अनुदान १ गरी जम्मा ४ जना

२.२.२ सञ्चालित कक्षाका आधारमा विद्यालय

सञ्चालित कक्षा	सामुदायिक विद्यालय	संस्थागत विद्यालय	जम्मा
कक्षा १-३	१०	०	१०
कक्षा ४-५	१	१	१०
कक्षा ६-८	६	०	६
कक्षा ९-१०	४	०	६
कक्षा ११-१२	४	०	२
जम्मा	३३	१	३४

२.३ शिक्षक विवरण

२.३.१ शिक्षक, सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारी समितिगत विवरण

शिक्षक तथा प्रशिक्षक विवरण								
क्रस.	स्रोत	किसिम	कक्षा १-५	कक्षा ६-८	कक्षा ९-१०	कक्षा ११-१२	जम्मा	धार

१	संघीय	सशर्त	९६	३०	१४	४	१४४	साधारण
२	संघीय	प्रशिक्षक /सहायक प्रशिक्षक	०	२	२	२	६	प्राविधिक
३	संघीय	सिकाइ अनुदान	०	५	१०	०	१५	साधारण
४	संघीय	एकमुष्ट अनुदान	२	०	०	०	२	साधारण
५	गाउँपालिका	शैक्षिक संस्था सहायता अनुदान	३	१५	६	०	२४	साधारण
जम्मा			१०१	५२	३२	६	१११	

अन्य जनशक्ति विवरण

१	स्रोत	किसिम	सहजकर्ता	परिचालिका	विद्यालय सहयोगी	विद्यालय सहायक	जम्मा	कैफियत
२	संघीय	सशर्त अनुदान	३३	४	३८	८	८३	
३	संघीय	एकमुष्ट अनुदान	१	०	१	०	२	
४	गाउँपालिका	शैक्षिक संस्था सहायता अनुदान	१	०	०	०	०	
जम्मा			३५	४	३९	८	८५	
जम्मा शिक्षक, सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी, परिचालक शैक्षिक - जनशक्ति							२७६	

२.३.२ शिक्षक दरबन्दी विवरण

साधारणधार तर्फ								प्राविधिक धार तर्फ		कुल जम्मा		
तह	प्राथमिक		निम्न माध्यमिक		माध्यमिक (कक्षा ९ - १०)		माध्यमिक (कक्षा ११ - १२)		नि. मा. स. प्र.	मा. प्र.		
किसिम	दरबन्दी	राहत अनुदान	दरबन्दी	राहत अनुदान	दरबन्दी	राहत अनुदान	दरबन्दी	राहत अनुदान				
जम्मा	६७	२९	७	२३	६	८	२	२	१४४	२	४	१५०
कुल जम्मा	९६		३०		१४		४		१४४	६		१५०

(नि.मा.स.प्र.-निम्नमाध्यमिक सहायक प्रशिक्षक, मा. प्र.- माध्यमिक प्रशिक्षक)

यस गाउँपालिका अन्तर्गत परम्परागत विद्यालय, विश्वविद्यालय तथा क्याम्पस लगायतका उच्च शिक्षण संस्थाहरु सञ्चालनमा रहेका छैनन्।

२.३.३ सामुदायिक सिकाइ केन्द्र

क्र.स	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम	वडा नं	अध्यक्षको नाम	परिचालकको नाम	परिचालकको सम्पर्क नं
१	विन्ध्यावासिनी सामुदायिक सिकाई केन्द्र	४	पृथ्वी बहादुर खत्री	हरिमाया लम्साल अधिकारी	९८६७९६१४९१
२	वडाभैरव सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	७	सर्वराज थापा	सीता रावत थापा	९८४८०२९०९२
३	भगवती सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	३	प्रेम बहादुर खड्का	निर्मला कुमारी वि.सी	९८६४३५६८००
४	ज्वाला सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	१	झरसिं थापा	खणिसरा थापा	९८६८०९३४६२

२.४.भैतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था

२.४.१ विद्यालय भवनको अवस्था

क्र.स	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	विद्यालय भवन					
			पक्की		कच्ची		जम्मा भवन	जम्मा कोठा
			भवन	कोठा	भवन	कोठा		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	५	२८	१	७	६	३५
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	३	८	१	२	४	१०
३	श्री रामडाढा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3			२	४	२	४
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्ही भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	१	४	३	६	४	१०
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	१	३	३	१०	४	१३
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	१	२	१	५	२	७
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	१	४	१	४	२	८
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	०	०	३	८	३	८
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	४	१३	१	१	५	१४
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	१	२	१	२	२	४
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुर्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	१	२	३	६	४	८
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	२	८	३	६	५	१४
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२	६	२	४	४	१०

क्र.सं	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	विद्यालय भवन					
			पक्की		कच्ची		जम्मा भवन	जम्मा कोठा
			भवन	कोठा	भवन	कोठा		
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	१	२	१	३	२	५
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्मु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	४	१४	३	६	७	२०
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3			१	४	१	४
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5			२	५	२	५
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3		४			२	४
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-11	४	१२	३	६	७	१८
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3			३	५	३	५
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	२	४	१	२	३	६
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	३	११	५	१४	८	२५
२३	श्री सरस्वती आ.वि काहि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	२	४	२	४	४	८
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	४	८	२	४	६	१२
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१	२	३	४	४	६
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२	८	२	४	४	१२
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	२	४	३	७	५	११
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	१	३	२	५	३	८
२९	श्री ने रा आवि तप्लुड भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	२	८	२	४	४	१२
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	१	२	३	८	४	१०
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	१	१२	२	६	३	१८
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	१	२	२	५	३	७
जम्मा			५५	१८०	६७	१६१	१२२	३४१

२.४.२ कक्षाकोठा, शैचालय, प्रयोगशाला, पुस्तकालयको अवस्था

क्र स		सञ्चालित कक्षा	शैचालय	प्रयोगशाला	पुस्तकालय	विज्ञान प्रयोगशाला	ICT Lab	ऊर्जा	विद्यालय घेराबार	खेल मैदान	छुट्टै खाजा घर
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	छ	छ	छ	छ	छ	विजुली	छ	छ	छैन
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	छ	छ	छ	छ	छ	सौर्य	छ	छ	छैन
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छैन
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	छ	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छैन
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	छ	छ	छैन	छैन	छैन	सौर्य	छैन	छ	छैन
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	छ	छ	छैन	छैन	छैन	सौर्य	छैन	छ	छ
७	श्री भगवती प्रा.वि गानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	आधा	छैन	छैन
८	श्री सरस्वती आ.वि सिङ्गार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छ
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	छ	छ	छ	छैन	छ	सौर्य	आधा	छ	छैन
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छैन
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	आधा	छ	छैन
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	छ	छैन	छ	छ	छ	छैन	छैन	छ	छैन
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	छ	छ	छ	छैन	छ	छैन	छ	छ	छैन
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	छ	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छैन
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	छ	छ	छ	छैन	छ	सौर्य	छैन	छ	छैन
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छ	छैन
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छैन	छैन
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छैन
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	छ	छ	छ	छ	छ	सौर्य	आधा	छ	छैन
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छैन
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	छ	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन

क्र स	सञ्चालित कक्षा	सञ्चालित कक्षा	शैक्षणिक संस्थान	धारा	प्रयोगशाला	विज्ञान	ICT Lab	ऊर्जा	विद्यालय घेराबार	खेल मैदान	छुट्टे खाजा घर
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	१-१०	छ	छ	छ	छैन	छ	सौर्य	आधा	छ	छैन
२३	श्री सरस्वती आ.वि कड्डि भगवतीमाई ५ दैलेख	१-८	छ	छ	छैन	छैन	छैन	सौर्य	आधा	छ	छ
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१-८	छ	छ	छ	छैन	छैन	सौर्य	छैन	छ	छैन
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१-५	छ	छ	छैन	छैन	छैन	सौर्य	आधा	छ	छैन
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	१-८	छ	छ	छ	छैन	छैन	छैन	आधा	छ	छ
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	१-५	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छैन
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	१-३	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	१-८	छ	छ	छ	छैन	छैन	सौर्य	छैन	छ	छ
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१-५	छ	छ	छ	छैन	छैन	सौर्य	आधा	छ	छ
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	१-१२	छ	छ	छ	छ	छ	सौर्य	छ	छ	छैन
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	१-३	छ	छ	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छ	छैन

२.५ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सुचकहरु

विद्यालय शिक्षाका सूचकहरु प्राप्त गर्ने कुनै भरपर्दो संयन्त्रको विकास नभएकोले शैक्षिक सुचकहरु समावेश गर्न सकिएन । यस प्रकारका सूचकहरु प्राप्त गर्ने विधि र संयन्त्र विकासका लागि सम्बन्धित निकायहरुसंग सहयोगका लागि अपेक्षा गरिएको छ ।

स्थानीय तहको गाउँ यस गाउँपालिकाले हालसम्म गाउँ शिक्षा योजना निर्माण गरेको छैन । विद्यालयहरुले विद्यालय सूधार योजना निर्माण गर्ने गरेका छन् । हाल सम्म शैक्षिक सत्र २०७९ का लागि जम्मा २० ओटो विद्यालयले विद्यालय सूधार योजना निर्माण गरेका तथ्याङ्क छ ।

आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ मा कोभिड-१९ को महामारी फैलिएको अवधिमा सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ४ देखि माथिल्लो कक्षामा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई सिमकार्ड वितरण गरी पढाइलाई निरन्तरता दिन विद्यालयलाई उपलब्ध गराइएको अनुदान स्क्रम महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनमा वेरुजु औल्याएकोले उक्त वेरुजु रकम विद्यालयबाट असूल गरी नेपाल सरकारको सचित कोषमा दाखिला गर्ने काम भइरहेको छ ।

यस गाउँपालिका भित्र अग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण हुने सामुदायिक विद्यालयहरु छैन । आ.व २०७८।०७९ मा विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि कुनै पनि बालबालिकाहरुका लागि रमक उपलब्ध भएको छैन ।

२.६.स्थानीय तहको संगठन सरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था

क्र.स	पद/तह	सेवा /समुह/उपसमुह	संदर्भ्या	पदपूर्ति	सेवा /समुह/उपसमुह	संदर्भ्या	कैफियत
१	अधिकृत सातौ/ आठौ	नेपाल शिक्षा /शिक्षा प्रशासन	१	अधिकृत छैठौ	नेपाल शिक्षा /शिक्षा प्रशासन	१	समायोजन

२	सहायक पाँचौं	नेपाल शिक्षा /शिक्षा प्रशासन	१	प्रा.स पाँचौ	नेपाल शिक्षा /शिक्षा प्रशासन	१	
---	--------------	------------------------------	---	--------------	------------------------------	---	--

२.७ विद्यार्थी विवरण

२.७.१ पूर्व प्राथमिक/प्रारम्भिक कक्षा (सामुदायिक)को विद्यार्थी विवरण

Sn	IEMIS 2078			ECD/PPC		
	Code	Name		Girl	Boy	Total
1	600020001	Bhairab Ma.VI. Bhagawatimai Khora,		13	11	24
2	600020002	Nera Ni Ma V. Taplung		11	17	28
3	600020003	Janata Pra. V.Khagena		12	13	25
4	600020004	Saraswati Pra V.Kailashdanda		0	0	0
5	600020005	Janata Pra Vi Bhagawatimai-7 Panimul, Dailekh		4	3	7
6	600190001	Kalika Ma. Vi. Bhagawatimai, Daurimanghar,		16	14	30
7	600190002	Bhagawati Pra.Vi Kullebunchi		16	12	28
8	600190003	Bhagawati Ma. Vi. Bhagawatimai,Tursu		20	25	45
9	600190004	Maliha Pra V Pokhara		4	1	5
10	600190005	Jagan Nath Pra V Bhagawatimai-4 Kotkatiya, Dailekh		6	5	11
11	600190006	Laxmi Pra V Rumi		5	6	11
12	600240001	Bhagawati Ma. Vi. Bhagawatimai, Katti, Thuwa,		18	25	43
13	600240002	Jana Priya Pra V Chakhla		6	10	16
14	600240003	Saraswati AA.VI. Bhagawatimai, Katti		17	12	29
15	600240004	Adarsha Ni Ma Vi Sanigau		15	13	28
16	600240005	Janata Pra Vi Bhagawatimai-6 Chipintada,Dailekh		7	9	16
17	600240006	Ne. Ra. Pipal AA.Vi. Bhagawatimai, Chipin		12	20	32
18	600240007	Laxmi Pra V Paiyagau		12	13	25
19	600340001	Mahadev Ma.Vi. Bhagawatimai, Metalpata		25	24	49
20	600340002	Khadka Devi AA.Vi. Bhagawatimai, Meheltoli		18	16	34
21	600340003	Kailash Pra V Pugya		11	8	19
22	600340004	Maliha Pra V Baisera		5	7	12
23	600340005	Masta Pra V Dharadanda		3	8	11
24	600410001	Jwala MA.VI. Bhagawatimai, Bestada		9	13	22
25	600410002	Saraswati Ma.Vi. Bhagawatimai, Ganma		5	4	9
26	600410004	Jwala Pra Vi Bhagawatimai 1 Pagnath Dailekh		13	7	20
27	600410005	Pra V Kumri		6	7	13
28	600410006	Ram Danda Pra V Bhagawatimai-1 Ranka, Dailekh		1	1	2
29	600480001	Janata Ma.Vi. Bhagawatimai, Ruma		17	5	22
30	600480002	Saraswati AA.VI. Bhagawatimai, Sidar		8	14	22
31	600480003	Jagan Nath Pra V Dhandagau		12	11	23
32	600480006	Bhagawati Pra V Ranichaur		10	7	17
Total				337	341	678

२.७.२ सामुदायिक विद्यालयको विद्यार्थी विवरण

Sn	IEMIS 2078			G1-5			G6-8			G9-10			G11-12			G1-12		
	Code	Name		Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total
1	600020001	Bhairab Ma.VI. Bhagawatimai Khora,		53	65	118	72	74	146	81	81	162	36	37	73	242	257	499
2	600020002	Nera Ni Ma V. Taplung		68	46	114	60	67	127	0	0	0	0	0	0	128	113	241
3	600020003	Janata Pra. V.Khagena		37	68	105	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37	68	105
4	600020004	Saraswati Pra V.Kailashdanda		17	21	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	21	38
5	600020005	Janata Pra Vi Bhagawatimai-7 Panimul, Dailekh		7	21	28	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	21	28
6	600190001	Kalika Ma. Vi. Bhagawatimai, Daurimanghar,		81	98	179	37	69	106	42	41	83	19	16	35	179	224	403
7	600190002	Bhagawati Pra.Vi Kullebunchi		27	24	51	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27	24	51
8	600190003	Bhagawati Ma. Vi. Bhagawatimai,Tursu		66	85	151	49	62	111	52	43	95	0	0	0	167	190	357
9	600190004	Malika Pra V Pokhara		6	7	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	7	13

Sn	IEMIS 2078		G1-5			G6-8			G9-10			G11-12			G1-12		
	Code	Name	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total
10	600190005	Jagan Nath Pra V Bhagawatimai-4 Kotkatiya, Dailekh	8	14	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	14	22
11	600190006	Laxmi Pra V Rumi	11	19	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	19	30
12	600240001	Bhagawati Ma. Vi. Bhagawatimai, Katti, Thuwa,	78	82	160	73	79	152	74	54	128	0	0	0	225	215	440
13	600240002	Jana Priya Pra V Chakhla	31	30	61	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31	30	61
14	600240003	Saraswati AA.VI. Bhagawatimai, Katti	51	57	108	53	50	103	0	0	0	0	0	0	104	107	211
15	600240004	Adarsha Ni Ma Vi Sanigau	65	67	132	59	56	115	0	0	0	0	0	0	124	123	247
16	600240005	Janata Pra Vi Bhagawatimai-6 Chipintada,Dailekh	17	18	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	18	35
17	600240006	Ne. Ra. Pipal AA.Vi. Bhagawatimai, Chipin	102	101	203	48	54	102	0	0	0	0	0	0	150	155	305
18	600240007	Laxmi Pra V Paiyagau	62	78	140	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62	78	140
19	600340001	Mahadev Ma.Vi. Bhagawatimai, Metalpata	67	64	131	58	37	95	51	49	100	0	0	0	176	150	326

Sn	IEMIS 2078		G1-5			G6-8			G9-10			G11-12			G1-12		
	Code	Name	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total
20	600340002	Khadka Devi AA.Vi. Bhagawatimai, Meheltoli	81	87	168	43	39	82	0	0	0	0	0	0	124	126	250
21	600340003	Kailash Pra V Pugya	30	61	91	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	61	91
22	600340004	Malika Pra V Baisera	22	20	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	22	20	42
23	600340005	Masta Pra V Dharadanda	17	17	34	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17	17	34
24	600410001	Jwala MA.VI. Bhagawatimai, Bestada	119	99	218	75	84	159	120	110	230	193	162	355	507	455	962
25	600410002	Saraswati Ma.Vi. Bhagawatimai, Ganma	25	36	61	65	72	137	66	56	122	0	0	0	156	164	320
26	600410004	Jwala Pra Vi Bhagawatimai 1 Pagnath Dailekh	42	38	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	42	38	80
27	600410005	Pra V Kumri	32	28	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32	28	60
28	600410006	Ram Danda Pra V Bhagawatimai-1 Ranka, Dailekh	3	5	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	5	8
29	600480001	Janata Ma.Vi. Bhagawatimai, Ruma	55	55	110	55	50	105	55	45	100	0	0	0	165	150	315

Sn	IEMIS 2078		G1-5			G6-8			G9-10			G11-12			G1-12		
	Code	Name	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total
30	600480002	Saraswati AA.VI. Bhagawatimai, Sidar	53	49	102	39	39	78	0	0	0	0	0	0	92	88	180
31	600480003	Jagan Nath Pra V Dhandagau	30	37	67	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	37	67
32	600480006	Bhagawati Pra V Ranichaur	16	7	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	7	23
Total			1379	1504	2883	786	832	1618	541	479	1020	248	215	463	2954	3030	5984

२.७.३ निजी/संस्थागत विद्यालयको विद्यार्थी विवरण

Sn	IEMIS 2078		ECD/PPC			G1-5		
	Code	Name	Girl	Boy	Total	Girl	Boy	Total
1	600410008	Besteda Himalaya Boarding School	13	25	38	14	22	36
	Total		13	25	38	14	22	36

परिच्छेद-३

कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१.शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था (आ.व. २०७८।०७९)

३.१.१ स्थानीय तहबाट स्वीकृत बजेट तथा प्रगति

क्र.स	बजेट उप शीर्षक	बार्षिक स्वीकृत बजेट	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	कैफियत
१	नेपाल सरकार, राजश्व बाँडफाड अनुदान(विद्यालय अनुदान)	१२४९३	१२४९२	१००	
२	नेपाल सरकार, वित्तिय सामानीकरण अनुदान (शैक्षिक कार्यक्रम)	१०८०	४२९	३९	
३	आन्तरिक स्रोत	४०	०	०	
	जम्मा	१३६१३	१२९१३	९५	

३.१.२ नेपाल सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तथा प्रगति

क्र स	बजेट उप शीर्षक	बार्षिक स्वीकृत बजेट	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	कैफियत
१	सबैका लागि शिक्षा -आधारभूत तह	६१८६६	६०६१२	९८	
२	शिक्षक तलब भत्ता -माध्यमिक तह	१३१००	११३९३	८७	
३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम -जिल्लास्तर	६८८८०	६०२९३	८८	
४	सबैका लागि शिक्षा -शिशु विकास कार्यक्रम	०		०	
६	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान	०		०	
	जम्मा	१४३८४६	१३२२९८	९२	

३.१.३ स्थानीय तहले स्वीकृत गरेको उपशिर्षक अनुसार बजेट तथा प्रगतिको अवस्था(विद्यालय भौतिक निर्माण बाहेक)

खर्च शीर्षक	बजेट उप शीर्षक	क्रियाकलापको नाम	बार्षिक स्वीकृत बजेट	वित्तीय प्रगति	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत
२५३११	रा.बा(ने. स.)	शैक्षिक संस्था सहायता	१२४९३	१२४९२	१०६	१०६	१००
२२५२२	वि.स (ने. स)	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण (कक्षा १-५)	१५०	७२	०	३५	४८
२२५२२	वि.स (ने. स)	आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन	१५०	०	०	०	०
२२५२२	वि.स (ने. स)	प्रधानाध्यापक बैठक खर्च र यातायात खर्च	१५०	१४९	०	३३	१००
२२५२२	वि.स (ने. स)	शैक्षिक क्यालेण्डर २०७९ निर्माण	३५	३५	०	५००	१००
२२५२२	वि.स (ने. स)	शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशन	३०	०	०	०	०
२२५२२	वि.स (ने. स)	शैक्षिक तथ्याङ्क व्यवस्थापन - IEMIS तालिम	५०	५०	०	३२	१००
२२५२२	वि.स (ने. स)	अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	५०	५०	०	६	१००
२२५२२	वि.स (ने. स)	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति वितरण	२००	०	०	०	०
२२५२२	वि.स (ने. स)	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	१००	०	०	०	०
२२५२२	वि.स (ने. स)	अध्यक्ष छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१००	०	०	०	०
२२५२२	वि.स (ने. स)	लेखा व्यवस्थापन तालिम	६५	६५	३२	३२	१००
२२५२२	आन्तरिक स्रोत	शिक्षक महासंघ कार्यालय व्यवस्थापन	४०	०	०	०	०
जम्मा			१३६१३	१२७९८			९४

३.१.४ नेपाल सरकारबाट प्राप्त उपशिर्षक अनुसार बजेट तथा प्रगतिको अवस्था (स्थानीय तह)

क्र.स	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	बार्षिक स्वीकृत बजेट	वित्तीय प्रगति	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत
१	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता (विशेष शिक्षा परीषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) थप समेत	६१८६६	६०६१२	१२८	१२८	१००

क्र.सं	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	बार्षिक स्वीकृत बजेट	वित्तीय प्रगति	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत
२	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता (विशेष शिक्षा परीषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	१३१००	११३९३	२२	२२	८७
३	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान थप समेत	९८०६	९५०२	८९	८९	९७
४	11.1.2.445	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (भवन निर्माण)	१६०००	१५८२९	२	२	९९
५	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालय विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४१२७	३२४६	०	४८५३	७९
६	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	२२७१	१८५१	३२	३२	८२
७	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय सक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	६००	४०२	४	४	५०
८	२.७.१३.१३	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोहत्साहन अनुदान	४०८३	३८२१	३२	३२	९४
९	2.7.13.3	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारस्मा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	३२८९	३२७९	०	७३७०	९९
१०	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय र गैर आवासीय)	१७१५	१२५३	०	३१४९	७३
११	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीहरुका लागि दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०३१०	५९५९	३५१३	३५१३	५८

क्र.सं	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	बार्षिक स्वीकृत बजेट	वित्तीय प्रगति	भौतिक लक्ष्य	भौतिक प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत
१२	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनीटरी प्याड व्यवस्थापन (शैक्षिक कार्यक्रम)	१७२०	१७२०	०	०	१००
१३	2.7.13.40	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०)अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण अनुदान(शैक्षिक कार्यक्रम)	४३१९	३६१४	१०	१०	८४
१४	2.7.13.41	आधारभूत तह (कक्षा ६-८)अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण अनुदान(शैक्षिक कार्यक्रम)	१३५४	१३५०	४	५	१००
१५	2.7.25.62	कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थिति सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम (अन्य)	४००	०	०	०	०
१६	७.२.२.१	कक्षा ९-१० मा अध्यनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-Poor target Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ विज्ञान विषयसमेत)	३६	०	०	०	०
१७	११.१.२.१३.४२	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे र ४ कोठे)	५४००	५२२७	२	२	९७
१८	११.३.२०.१	विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	१९५०	१९४९	३	३	१००
१९	११.३.२०.४	नयाँ प्राविधिकधार विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (लुट समेत) एवम प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढिकरण अनुदान	१३००	१२९८	१	१	१००
जम्मा			१४३८४६	१३२२९८	३८३४	१९२०७	९२

३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार वजेट तथा खर्चको अवस्था

नेपाल सरकारबाट प्राप्त सहर्त अनुदानको बजेट उपशीर्षक अनुसार खर्चको विवरण देहाय अनुसार रहेको छः

३.२.१ सबैका लागि शिक्षा आधारभूत शिक्षा (व.उ.सि.नं ३५००००१४) र माध्यमिक तह (व.उ.सि.नं ३५००००१५)

३.२.१.१ क्रियाकलाप नं १.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक तथा कर्मचारी समेत) र क्रियाकलाप नं १.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक सहायक प्रशिक्षक समेत)

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार, शहर्त अनुदान						
		आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान						
		सञ्चालित कक्षा	शिक्षक संख्या(राहत अनुदान र प्राविधिकधार समेत)	शिक्षक तलब तथा भत्ता				
प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	छुट/प्राविधिक ग्रेड निकासा	कुल निकासा			
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमार्इ १ दैलेख	1-12	२२	३०११४०४	२३७११४०	२८५१४१७	२६३१११०	० १०८७३१५१
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमार्इ १ दैलेख	1-10	१०	१३८८४७२	१०६५४३२	११६५४३२	१०६८५७९	० ४६८७९१५
३	श्री रामडाङा प्रा.वि राँक भगवतीमार्इ १ दैलेख	1-3	१	१३९०२८	१०८५१०	११८५१०	१११६५७	० ४७७७०५
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्ही भगवतीमार्इ १ दैलेख	1-5	३	५१५७०६	४००९३८	४३०९३८	४००९३८	० १७४८५२०
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमार्इ १ दैलेख	1-5	४	६१७७२६	४८०१६२	५२०१६२	४८६४५९	० २१०४५०९
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमार्इ २ दैलेख	1-3	३	४१३१८१	३१७७०६	३४७७०६	३१७७०६	० १३९६२९९
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमार्इ २ दैलेख	1-3	२	२४१४८०	१८४२६०	२०४२६०	१८४२६०	० ८१४२६०
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमार्इ २ दैलेख	1-8	३	४४७५७७	३४६३७७	३७६३७७	३४६३७७	० १५१६७०८
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमार्इ २ दैलेख	1-10	८	८२३८०६	८७२५१४	९५२५१४	८७५८४४	० ३५२४६७८

क्र.सं	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार, शासर्त अनुदान							
		आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरूका लागि तलब भत्ता, अनुदान							
		सञ्चालित कक्षा	शिक्षक संख्या(राहत अनुदान र प्राविधिकधार समेत)	शिक्षक तलब तथा भत्ता					
				प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	छुट/प्राविधिक ग्रेड निकासा	
क्र.सं	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	शिक्षक संख्या(राहत अनुदान र प्राविधिकधार समेत)	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	कुल निकासा	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाइसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	२	२५५३६५	१९७१९०	१६०२७१	१३९३६५	०	७५२१११
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुर्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	३	३९७८९४	३०८२५०	३३८२५०	३१४५४४	०	१३५८९३८
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	९	१२८२१०४	९८१७९२	१०७१७९२	९८१७९२	०	४३१७४८०
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	४	६३६१४६	४९२७६८	५०४०८२	४६७२३१	०	२१००२२७
१४	श्री मषा प्रा.वि धाराडाढा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	६	८१९३९३	६३२०४६	६९२०४६	६३८३४३	०	२७८१८२८
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	१२१०४०	९२४३०	१०२४३०	९२४३०	०	४०८३३०
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	३	३७५८०५	२८९०२०	३९९०२९	२९२९७०	०	१२७६०१६
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्थर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-12	१०	१४०४३०३	११११३३७	१२७८९६७	११८२११७	०	४९७६७२४
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	३	५०५२११	३५०१५६	३५७७१७	३६३०२३	०	१५७६१०७
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	८	९९८६३२	८२४९४३	९०४९४५	८३१२४३	०	३५५१७६३

क्र.सं	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार, शासत अनुदान							
		आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकहरुका लागि तलब भत्ता, अनुदान							
		सञ्चालित कक्षा	शिक्षक संख्या(राहत अनुदान र प्राविधिकधार समेत)	शिक्षक तलब तथा भत्ता					
क्र.सं	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	शिक्षक संख्या(राहत अनुदान र प्राविधिकधार समेत)	प्रथम त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	अन्तिम त्रैमासिक	छुट/प्राविधिक ग्रेड निकासा	कुल निकासा
२३	श्री सरस्वती आ.वि कहिं भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	४	६६२१२३	५१२६६७	३९३८६६	३७६७५५	०	१९४५४११
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	५	६६७९४६	५१४२९६	५६४२९६	५१७४४६	०	२२६३९८४
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	३	३६१९२०	२७६०९०	३०६०९०	२७६०९०	०	१२२०९९०
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	४	५७९३६३	४५१४६४	४९१४७४	४६०९२१	०	१९८३२२२
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	३	४४८६९८	३४९५१२	३७९५१४	३५२६६१	०	१५३०३८५
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाढा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	२	२४१४८०	१८४२६०	२०४२६०	१८४२६०	०	८१४२६०
२९	श्री ने रा आवि तप्लुड भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	६	८०३६९०	६१२५१०	६७११९६	६३४२८३	१५४५४०	२८७६२१९
३०	श्री जनता प्रा.वि खोगोना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	४	५६५४७९	४३८५४६	४७८५४७	४४४८४२	०	१९२७४१४
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	१४	२१९९९०२	१६६५३७४	१७२२३८८	१६०५५०३	०	७१९३१६७
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा			१५०	२०९२४८७४	१६४३१६९०	१७९०८४६८	१६५८६०२९	१५४५४०	७२००५६०९

व.उ.सि.नं	तह	बार्षिक स्वीकृत बजेट	खर्च/प्रगति
३५००००१४	आधारभूत तह	६१८६६०००	६०६१२१५१
३५००००१५	माध्यमिक तह	१३१०००००	११३९३४५२
	कुल जम्मा	७४९६६०००	७२००५६०३

३.२.२ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (व.उ.सि.नं ३५०००८०१)

३.२.२.१ क्रियाकलाप नं १.१.४.१ प्रारम्भिक बालविकास शिक्षकको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा
		सञ्चालित कक्षा	बालविकास सहजकर्ता संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	सहजकर्ता पारिश्रमिक	कर्मचारी पारिश्रमिक	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	१	४	११४०००	५२७५००	६४१५००
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	१	३	११४०००	४१३५००	५२७५००
३	श्री रामडाढा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	१	१	११४०००	५६०००	१७००००
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्ही भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगानाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	२	३	२२८०००	४१३५००	६४१५००

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा
		सञ्चालित कक्षा	बालविकास सहजकर्ता संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	सहजकर्ता पारिश्रमिक	कर्मचारी पारिश्रमिक	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वार्सेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	१	१	८२०००	११४०००	१९६०००
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	१	१	१४६०००	११४०००	२६००००
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	२	२	२२८०००	२९९५००	५२७५००
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२	१	२२८०००	११४०००	३४२०००
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	१	२	१४६०००	२९९५००	४४६५००
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	१	८२०००	११४०००	१९६०००
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	१	१	१४६०००	११४०००	२६००००
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	१	८२०००	११४०००	१९६०००
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्थ भगवतीमाई ४ दैलेख	1-12	१	२	११४०००	२९९५००	४१३५००
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चरख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	१	३	११४०००	३९५८९९	५०९८९९
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	१	२	११४०००	२२८०००	३४२०००
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा
		सञ्चालित कक्षा	बालविकास सहजकर्ता संख्या	विद्यालय कर्मचारी संख्या	सहजकर्ता पारिश्रमिक	कर्मचारी पारिश्रमिक	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	०	१	०	११४०००	११४०००
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	१	१	८२०००	११४०००	१९६०००
३०	श्री जनता प्रा.वि खण्णेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	१	१	११४०००	११४०००	२२८०००
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	१	३	१४६०००	४१३५००	५५९५००
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	१	१	०	०	०
जम्मा			३४	४७	३७६२०००	५७४०३९९	९५०२३९९

२.३.२.२ क्रियाकलाप नं २.७.१३.३ प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामाग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रति विद्यार्थी लागत आधारमा सिकाइ सामाग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन व्यवस्थापन अनुदान				कुल निकासा
		प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक / बालविकास पुर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान	सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनः आवश्यक सामाग्री सुधारात्मक शिक्षण अनुदान र कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीहरुका लागि पोर्टफोलियो समेत व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १ -१०	शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-१२	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	११०००	२१५००	१९९२५०	१३८००००	१६११७५०
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	४५००	९०००	६०९५०	०	७४४५०
३	श्री रामडाढा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	१,०००	०	४५०	०	१४५०
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्ही भगवतीमाई १ दैलेख	६५००	१०५००	९०००	०	२६०००
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	१,००००	६५००	१२०००	०	२८५००
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	११५००	९०००	१००५०	०	३०५५०
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	८५००	४०००	३४५०	०	१५९५०
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	११०००	१४०००	३०९००	०	५५९००
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	११०००	१००००	५७५००	०	७८५००
१०	श्री मालिका प्रा.वि वार्देरा भगवतीमाई ३ दैलेख	६०००	११०००	६३००	०	२३३००

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रति विद्यार्थी लागत आधारमा सिकाइ सामग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन व्यवस्थापन अनुदान				कुल निकासा
		प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक / बालविकास पुर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान	सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनः आवश्यक सामग्री सुधारात्मक शिक्षण अनुदान र कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीहरुका लागि पोटफोलियो समेत व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १ - १०	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-१२	
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	९५००	१०५००	१३६५०	०	३३६५०
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	२४५००	१७५००	५८६५०	०	१००६५०
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	१७०००	१७०००	४१६००	०	७५६००
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाभा भगवतीमाई ३ दैलेख	५५००	६०००	५१००	०	१६६००
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	१३०००	१४०००	६३८५०	०	९०८५०
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	२५००	३५००	१९५०	०	७९५०
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुच्ची भगवतीमाई ४ दैलेख	१४०००	७०००	७६५०	०	२८६५०
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	५५००	७५००	४५००	०	१७५००
१९	श्री कालिका मा.वि डोरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	३००००	७३४००	०	११८४००
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	५५००	२५००	३३००	०	११३००

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रति विद्यार्थी लागत आधारमा सिकाइ सामग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन व्यवस्थापन अनुदान				कुल निकासा
		प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक / बालविकास पुर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान	सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनः आवश्यक सामग्री सुधारात्मक शिक्षण अनुदान र कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीहरुका लागि पोर्टफोलियो समेत व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १ - १०	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-१२	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	८०००	८०००	९१५०	०	२५१५०
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	२१५००	२६५००	८००००	०	१२८०००
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	१४५००	१४०००	३६८००	०	६५३००
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१४०००	१३५००	४२८००	०	७०३००
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१२५००	२०५००	२१०००	०	५४०००
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	१६०००	१९५००	५०८५०	०	८६३५०
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	८०००	५०००	५२५०	०	१८२५०
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	०	६५००	५७००	०	१२२००
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	१४०००	१४०००	४२५००	०	७०५००
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१२५००	१३०००	१५७५०	०	४१२५०

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रति विद्यार्थी लागत आधारमा सिकाइ सामग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन व्यवस्थापन अनुदान				कुल निकासा
		प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक / बालविकास पुर्व प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान	सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनः आवश्यक सामग्री सुधारात्मक शिक्षण अनुदान र कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीहरुका लागि पोटफोलियो समेत व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १ -१०	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical Material,OJT Operation Cost व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-१२	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	१२०००	१००००	९७५५०	०	११९५५०
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	०
जम्मा		३२६०००	३६१५००	१०७०८५०	१३८०००	३९३८३५०

३.२.२.२ क्रियाकलाप नं २.४.६.१ सार्वजनिक विद्यालयका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)				कुल निकासा	
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (कक्षा १-१२)			
				प्रथम निकासा	थप निकासा		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	१-१२	८६१	४२८८३७	०	४२८८३७	
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	१-१०	२५२	१८३७८२	०	१८३७८२	
३	श्री रामडाढा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	१-३	४	२२६१	०	२२६१	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)				कुल निकासा
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (कक्षा १-१२)		
				प्रथम निकासा	थप निकासा	
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	४५	२४००९	०	२४००९
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	५९	३११६५	०	३११६५
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	६५	३५०९३	०	३५०९३
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	२२	१२१३४	०	१२१३४
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	१८७	११८१०९	०	११८१०९
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	२८२	१९३५९३	०	१९३५९३
१०	श्री मालिका प्रा.वि वार्डसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	४३	२३३६२	०	२३३६२
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	८८	४७७७३	०	४७७७३
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	३०८	२०७०८८	०	२०७०८८
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२०७	१२९१९४	०	१२९१९४
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाङा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	३९	१७१४१	०	१७१४१
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	३०८	२०७६२३	०	२०७६२३
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१४	७०३३	०	७०३३

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)				कुल निकासा
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (कक्षा १-१२)		
				प्रथम निकासा	थप निकासा	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	५२	२८०१६	०	२८०१६
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१८	९८७४	०	९८७४
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्चर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	३६८	२२४३६०	०	२२४३६०
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१४	७७६२	०	७७६२
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	६८	३५८५२	०	३५८५२
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	४३७	३०८६२६	०	३०८६२६
२३	श्री सरस्वती आ.वि कड्हि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	१६२	१०४०२४	०	१०४०२४
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२३५	१४९०५८	०	१४९०५८
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	११९	६३३२३	०	६३३२३
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२५३	१५६६५८	०	१५६६५८
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	३०	१६०२९	०	१६०२९
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाढा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	२९	१६०९९	०	१६०९९
२९	श्री ने रा आ.वि तप्लुड भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	११७	१३०२३६	०	१३०२३६

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)				कुल निकासा	
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (कक्षा १-१२)			
				प्रथम निकासा	थप निकासा		
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	९०	४७७६६	०	४७७६६	
३१	श्री भैरब मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	४६८	२८०२६१	०	२८०२६१	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	०	०	०	०	
जम्मा			५३१६	३२४६१४१	०	३२४६१४१	

३.२.२.३ क्रियाकलाप नं ७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय र गैर आवासीय)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल जम्मा	
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति(गैर आवासीय)			
			छात्रा	दलित	छात्रा छात्रवृत्ति	दलित छात्रवृत्ति	अपांगता छात्रवृत्ति	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	१४०	९८	५६०००	३९२००	०	९५२००
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	४३	१००	१७२००	४००००	०	५७२००
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	२	१	८००	४००	०	१२००
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्ही भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	२९	७	११६००	२८००	०	१४४००

क्र. स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)						कुल जम्मा	
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति(गैर आवासीय)				
			छात्रा	दलित	छात्रा	दलित	अपांगता छात्रवृत्ति		
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	२०	४७	८०००	१६८००	०	२६८००	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	१६	३२	६४००	१२८००	०	१९२००	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	०	२३	०	९२००	०	९२००	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	५४	८१	२१६००	३२४००	०	५४०००	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	६४	८०	२५६००	३२०००	०	५७६००	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	२२	०	८८००	०	०	८८००	
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुर्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	२३	२१	९२००	८४००	०	१७६००	
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	९२	५८	३६८००	२३२००	०	६००००	
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	४७	१५६	१८८००	६२४००	०	८१२००	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाङा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	३	३१	१२००	१२४००	०	१३६००	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	५१	१३७	२०४००	५४८००	०	७५२००	
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	५	३	२०००	१२००	०	३२००	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुङ्ची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	१४	३०	५६००	१२०००	०	१७६००	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	५	१७	२०००	६८००	०	८८००	

क्र. स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)						कुल जम्मा	
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति(गैर आवासीय)				
			छात्रा	दलित	छात्रा	दलित छात्रवृत्ति	अपांगता छात्रवृत्ति		
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घ भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	६०	१३७	२४०००	५४८००	०	७८८००	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	८	०	३२००	०	०	३२००	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	२७	७	१०८००	२८००	०	१३६००	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	४२	२२१	१६८००	८८४००	०	१०५२००	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	२६	१५८	१०४००	६३२००	०	७३६००	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	११०	३१	४४०००	१२४००	०	५६४००	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	७	११४	२८००	४५६००	०	४८४००	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	१४६	२०	५८४००	८०००	०	६६४००	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१७	१	६८००	४००	०	७२००	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	१२	१०	४८००	४०००	०	८८००	
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	७७	८९	३०८००	३५६००	०	६६४००	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	२२	३९	८८००	१५६००	०	२४४००	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	६८	१३२	२७२००	५२८००	०	८००००	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	०	०	०	०	०	०	

क्र. स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)						कुल जम्मा	
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या		सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति(गैर आवासीय)				
			छात्रा	दलित	छात्रा	दलित	अपांगता छात्रवृत्ति		
	जम्मा		1252	१८८९	५००८००	७५२४००	०	१२५३२००	

३.२.२.४ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१० विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम						कुल निकासा	
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान							
		सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	विद्यालय सुधार योजना...	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान	प्राविधिक धार ल्याव सामग्री सहयोग अनुदान		
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	३००००	२००००	१५०००	१२०००	०	२०००००	२७७०००	
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
३	श्री रामडाढा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्मी भगवतीमाई १ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम						कुल निकासा	
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान							
		सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	विद्यालय सुधार योजना...	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान	प्राविधिक धार ल्याव सामाजी सहयोग अनुदान		
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
१३	श्री खडगादेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुङ्ची भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	५००००	०	९००००	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	२५०००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७२०००	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम						कुल निकासा	
		विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान							
		सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	विद्यालय सुधार योजना...	सामाजिक तथा आर्थिक लेखा परीक्षण...	मा.वि Internet जडान तथा सञ्चालन	बहुकक्षा बहुस्तर अनुदान	प्राविधिक धार ल्याव सामाज्री सहयोग अनुदान		
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	५००००	०	९००००	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	२००००	१५०००	१००००	०	०	०	४५०००	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१५०००	१५०००	१००००	०	०	०	४००००	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	३००००	२००००	१५०००	१२०००	०	०	७७०००	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	१५०००	०	०	०	०	०	१५०००	
कुल निकासा		६०००००	५०५०००	३५००००	९६०००	१०००००	२०००००	१८५१०००	

३.२.२.५ क्रियाकलाप नं २.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम

सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान

क्र.स	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम	प्रथम निकासा	दोस्रो निकासा	कुल निकासा
१	विद्यावासिनी सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई ४	६४०००	३२०००	९६०००
२	बडा भैरव सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई ७	६४०००	३२०००	९६०००

क्र.स	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम	प्रथम निकासा	दोस्रो निकासा	कुल निकासा
३	भगवती सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई ३	६४०००	३२०००	९६०००
४	ज्वाला सामुदायिक सिकाइ केन्द्र भगवतीमाई १	६४०००	३२०००	९६०००
	जम्मा	२५६०००	१२८०००	३८४०००

३.२.२.६ क्रियाकलाप नं २.७.११.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवाखाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	पहिलो निकासा	दोस्रो निकासा	अन्तिम निकासा	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	२४०	२७००००	९५१०	७६४४०	३५५९५०
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	७०	७८७५०	२१८४०	२५६२०	१२६२१०
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	१०	११२५०	०	०	११२५०
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्ही भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	७३	८२१२५	२२०९५	३८९८५	१४३२०५
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	१००	११२५००	०	०	११२५००
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-5	९०	१०१२५०	०	१४२५०	११५५००
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	४०	४५०००	०	८७९५	५३७९५
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	१२४	१३९५००	४०९२०	७८३४५	२५८७६५
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	१३२	१४८५००	१३१४०	५२७५५	२१४३९५
१०	श्री मालिका प्रा.वि वार्ष्येरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	४२	४७२५०	१०९२०	२९३१०	८७४८०
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	११२	१२६०००	२६५०५	५२४५५	२०४९६०
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	१८०	२०२५००	९४६५	४२४८०	२५४४४५

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	पहिलो निकासा	दोस्रो निकासा	अन्तिम निकासा	
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२०२	२२७२५०	५८४४०	५८३९५	३४४०८५
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाङा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	४५	५०६२५	३७८०	२३८२०	७८२२५
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-11	१९६	२२०५००	१२५६६५	६०६६०	४०६८२५
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१३	१४६२५	४२९०	४६९५	२३६१०
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुङ्ची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	७९	८८८७५	२४६७५	३०६९०	१४४२४०
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	२७	३०३७५	७६९५	१४४९०	५२५६०
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-12	११७	२२१६२५	५८६३	४३३२०	२७०८०८
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	३३	३७१२५	९९०	७५३०	४५६४५
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	७७	८६६२५	४४८६५	३५९८५	१६७४७५
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	२०३	२२८३७५	५४०३०	०	२८२४०५
२३	श्री सरस्वती आ.वि कर्णि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	१३७	१५४१२५	०	१४३५२७	२९७६५२
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	१६०	१८००००	३३६४५	७०४७०	२८४११५
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयांगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१७८	२००२५०	५७३६०	६८९७०	३२६५८०
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२३५	२६४३७५	७७५५०	८७८८५	४२९८१०
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	५१	५७३७५	१३२६०	१७६४०	८८२७५
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाङा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	३८	४२७५०	०	५७१५	४८४६५
२९	श्री ने रा आवि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	१२२	१३७२५०	०	५७६३०	१९४८८०

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (School Sector Development Program-SSDP)					कुल निकासा
		सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	पहिलो निकासा	दोस्रो निकासा	अन्तिम निकासा	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	१३०	१४६२५०	३५०७०	६२७००	२४४०२०
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	१४२	१५९७५०	०	८४७२०	२४४४७०
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	३५	३९३७५	७३५०	०	४६७२५
कुल निकासा			३५१३	३९५२१२५	७०८९२३	१२९८१९७	५९५९२४५

३.२.२.७ क्रियाकलाप नं ११.१.२.४४५ केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्ति भएका प्राविधिक धारका विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगान	नमूना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान (१)	तोकिएको मापदण्डको आधारमा कक्षा १० सञ्चालनमा रहेका प्राविधिक धारका विद्यालयमा कक्षा ११ स्तरोन्ति ल्याव व्यवस्थापन अनुदान(२)	कुल निकासा
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	१००००००	०	१००००००
२	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	१५००००००	१४८२९०५०	०
कुल जम्मा		१६००००००	१४८२९०५०	१००००००

३.२.२.८ क्रियाकलाप नं २.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोहत्साहन अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम							कुल निकासा	
		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान								
		कार्यसम्पा दानमा आधारित अनुदान	सिकाइ सुदृढीकरण	शिक्षण सिकाइमा विताउने समय	पुस्तकालय स्थापना	ICT को प्रयोग	मा.वि विज्ञान प्रयोगशाला	पढाई सीप विकास	शिक्षक दरबन्दी नभएको विद्यालय एकमुष्ट अनुदान	
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	०	२०००००	२०००	०	६४७२३८	०	९०००	०	८५८२३८
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम								कुल निकासा	
		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान									
		कार्यसम्पा दनमा आधारित अनुदान	सिकाइ सुदृढीकरण अनुदान	शिक्षण सिकाइमा विताउने समय	पुस्तकालय स्थापना	ICT को प्रयोग	मा.वि विज्ञान प्रयोगशाला	पढाई सीप विकास	शिक्षक दरबन्दी नभएको विद्यालय एकमुष्ट अनुदान		
३	श्री रामडाङा प्रा.वि गाँक भगवतीमाई १ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	२०००	०	४०००	
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	०	९०००	०	६१०००	
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगानाथ भगवतीमाई १ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाड़ भगवतीमाई २ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
८	श्री सरस्वती आ.वि सिंडार भगवतीमाई २ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईमेगा भगवतीमाई ३ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	६५०३३९	९०००	०	७११३३९	
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	०	९०००	०	६१०००	
१४	श्री मष्ट प्रा.वि धाराडाङा भगवतीमाई ३ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम								कुल निकासा	
		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान									
		कार्यसम्पा दनमा आधारित अनुदान	सिकाइ सुदृढीकरण अनुदान	शिक्षण सिकाइमा विताउने समय	पुस्तकालय स्थापना	ICT को प्रयोग	मा.वि विज्ञान प्रयोगशाला	पढाई सीप विकास	शिक्षक दरबन्दी नभएको विद्यालय एकमुष्ट अनुदान		
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमार्ई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुङ्ची भगवतीमार्ई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमार्ई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
१९	श्री कलिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमार्ई ४ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	०	९०००	०	६१०००	
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमार्ई ४ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमार्ई ५ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमार्ई ५ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमार्ई ५ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमार्ई ६ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमार्ई ६ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमार्ई ६ दैलेख	०	०	२०००	६५००००	०	०	९०००	०	६६१०००	
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमार्ई ६ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाढा भगवतीमार्ई ७ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम								कुल निकासा	
		विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान									
		कार्यसम्पा दनमा आधारित अनुदान	सिकाइ सुदृढीकरण अनुदान	शिक्षण सिकाइमा विताउने समय	पुस्तकालय स्थापना	ICT को प्रयोग	मा.वि विज्ञान प्रयोगशाला	पढाई सीप विकास	शिक्षक दरबन्दी नभएको विद्यालय एकमुष्ट अनुदान		
२९	श्री ने रा आवि तप्तुड भगवतीमाई ७ दैलेख	५००००	०	२०००	०	०	०	९०००	०	६१०००	
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	२०००	०	०	०	९०००	०	११०००	
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	०	०	०	०	१००००००	
कुल निकासा		२५००००	२०००००	६२०००	६५००००	६४७२३८	६५०३३९	२७२०००	१००००००	३७३१५७७	

३.२.२.९ क्रियाकलाप नं २.७.१३.२३ सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुका लागि निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान

यस कार्यक्रमका लागि विनियोजित रकम रु.१७,२०,००० बाट सिलबन्दी दरभाउपत्रको प्रक्रियाद्वारा फर्म छनौट गरी आवश्यक सेनिटरी प्याड खरिद गरिएको छ। खरिदका लागि छनौट भएको Greed Karnali Trade and Supliers Birendranagar 10, Surkhet लाई २५३६० पोका (240mm Regular Safty Sanitary Pad School Girls Prime(8pcs,84 mrp per packet) को रकम रु. १६९०७५१२ उपलब्ध गराइएको छ भने बाँकी रकम रु.२९२४८८ शिलबन्दी दरभाउपत्रको सूचना प्रकाशन गरे वापत युगआह्वान सुखेतलाई उपलब्ध गराइएको छ।

३.२.२.१० क्रियाकलाप नं २.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०)मा अङ्ग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाइ अनुदान				कुल निकासा	
		कक्षा ९-१०					
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो तैमासिक	तेस्रो चौमासिक	कुल निकासा		
१	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	१४३९६०	१४३९६०	१४३९६०	४३१८८०		
२	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	२८७९२०	२२४३३७	५१४६५६	१०२६९१३		

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाइ अनुदान			
		कक्षा १-१०			
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो तैमासिक	तेस्रो चौमासिक	कुल निकासा
३	श्री भगवती मा.वि तुरु भगवतीमाई ४ दैलेख	०	४४५७८८	५०७४५९	९५३२४७
४	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	२८७९२०	४८१६०१	४३१८८०	१२०१६०१
कुल जम्मा		७९९८००	१२९५८८६	१५९७९५५	३६१३६४९

३.२.२.११ क्रियाकलाप नं २.७.१३.४१ आधारभूत तह कक्षा (६-८)मा अंग्रेजी गणित र विज्ञानका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अङ्ग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सिकाइ अनुदान			
		कक्षा ६-८			
		प्रथम चौमासिक	दोस्रो तैमासिक	तेस्रो चौमासिक	कुल निकासा
१	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००
२	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००
३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००
४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००
५	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	९००००	९००००	९००००	२७००००
कुल जम्मा		४५००००	४५००००	४५००००	१३५००००

३.२.२.१२ क्रियाकलाप नं २.७.२५.६२ कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम

शैक्षिक सत्रको शुरुवातसँगै कोभिड-१९ को संक्रमण घटौ गएको अवस्थामा विद्यालयहरु सञ्चालन भई भौतिक रूपमै पठनपाठन भएकाले उक्त रकमबाट सिकाइ सहजीकरणका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद गर्न तथा कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्न सान्दर्भिक नहुने हुँदा रकम खर्च हुन सकेन।

३.२.२.१३ क्रियाकलाप नं ७.२.२.१ कक्षा ९-१० मा अध्यनरत विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-Poor target Scholarship) का लागि छनौट भएका विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ विज्ञान विषयसमेत)

यस कार्यक्रमका लागि विनियोजित रकमबाट कुनैपनि विद्यार्थीले विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि निवेदन पेस नगरेकोले उक्त रकम भुक्तानी हुन सकेन।

३.२.२.१४ क्रियाकलाप नं ११.१.२.१३.४२ विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे र ४ कोठे -राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	स्वीकृत बजेट	जम्मा निकासा
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	३६०००००	३४२६५९०.८
२	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१८०००००	१८०००००.०
	कुल निकासा	५४०००००	५२२६५९०.८

३.२.२.१५ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.१ विद्यालयमा IT Lab स्थापना सुदृढीकरण एवम Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान (राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	विनियोजित रकम	कुल निकासा
१	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	६५००००	६४९४९९
२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	६५००००	६५००००
३	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	६५००००	६४९६००
	कुल निकासा	१९५००००	१९४९०९९

३.२.२.१६ क्रियाकलाप नं ११.३.२०.४ नयाँ प्राविधिकधार विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (छुट समेत) एवम प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढिकरण अनुदान(राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम)

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	निकासा	कैफियत
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	१२९८४७७	

३.२.३ शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता अनुदान (नेपाल सरकार, राजश्व बाँडफाड)

गाउँपालिकाले स्वीकृत गरेको अनुदान रकमको खर्चको विवरण देहाय अनुसार रहेको छ:

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार राजश्व बाँडफाड				
		अनुदान निकासा विवरण				
		बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक थप अनुदान	विद्यालय कर्मचारी थप अनुदान	शिक्षण सिकाइ अनुदान	एकमुष्ट अनुदान	जम्मा
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	२१००००	०	१८००००	४५००००
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	१५००००	३७४०००	०	५८४०००
३	श्री रामडाढा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	३३५००	०	०	९३५००
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्ही भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	६००००	६००००	०	१२००००	२४००००
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	६००००	६००००	५६६०००	०	६८६०००
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	१२००००	१५००००	३७४०००	०	६४४०००
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुग्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	६००००	६००००	०	१२००००	२४००००
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	१२००००	९००००	६५७०००	०	८६७०००
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	१२००००	६००००	४८८३००	७००००	७३८३००
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराढाढा भगवतीमाई ३ दैलेख	६००००	६००००	२१८०००	०	३३८०००
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	९००००	९०८२६७	०	१०६८२६७
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	६००००	२१८०००	०	३३८०००
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	९००००	३७४०००	०	५२४०००

क्र.स	विद्यालयको नाम	नेपाल सरकार राजश्व बॉडफाड				
		अनुदान निकासा विवरण				
		बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक थप अनुदान	विद्यालय कर्मचारी थप अनुदान	शिक्षण सिकाइ अनुदान	एकमुष्ट अनुदान	जम्मा
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	६००००	६००००	२१८०००	०	३३८०००
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	६००००	१३९०००	२८९९९२	१२००००	६०८९९२
२३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	६००००	१२००००	५६६०००	७००००	८१६०००
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	६००००	६००००	५६६०००	८००००	७६६०००
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	६००००	६००००	०	१२००००	२४००००
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	६००००	६००००	५६६०००	१२००००	८०६०००
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाढा भगवतीमाई ७ दैलेख	०	६००००	०	०	६००००
२९	श्री ने रा आ वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	६००००	६००००	५६६०००	०	६८६०००
३०	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	६००००	६००००	०	०	१२००००
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	६००००	१५००००	०	०	२१००००
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	०	०	०	०	०
३३	श्री सरस्वती प्रा.वि वागडाढा भगवतीमाई १ दैलेख	०	०	०	८००००	८००००
जम्मा निकासा		१९८००००	२४८२५००	६९४९५५९	१०८००००	१२४९२०५९

३.२.४.IEMIS मा रहेको अन्तिम प्रगति विवरण

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000014	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	58400	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षक	128	128	100	61296	58399	95
	१.१.१.७०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) थप	3466	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) थप	शिक्षक	128	128	100	2213	2213	100
	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	13100	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षक	22	22	100	11393	11393	100
35000801	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	6812	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ब प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक	सहजकर्ता	34	34	100	2699	2699	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	१.१.४.१	-		विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान माध्यमिक विद्यालय कक्षा १-१२ (१ जना सहयोगी र १ जना लेखा कर्मचारी)	कर्मचारी	16	16	100	1956	1956	100
35000801	१.१.४.१	-		विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान आधारभूत विद्यालय कक्षा १-८	कर्मचारी	31	30	97	2271	2157	95
	१.३.४.२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान थप	2994	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	सहजकर्ता तथा कर्मचारी	81	81	100	2690	2690	100
35000801	२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	3289	प्रति विद्यार्थी इकाइ लागतका आधारमा प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्ण प्राथमिक कक्षाका लागि अनुदान	विद्यार्थी	659	659	100	326	326	100
35000801	२.७.१३.३	-		सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कनःआवश्यक सामग्री, सुधारात्मक शिक्षण अनुदान, कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका विद्यार्थीको पोर्टफोलियो समेतका लागि	विद्यार्थी	732	732	100	362	362	100

बजेट उपर्युक्त नम्बर	क्रियाकलाप नं	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा १-५	विद्यार्थी	2878	2878	100	428	428	100
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा ६-८	विद्यार्थी	1618	1618	100	324	324	100
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा ९-१०	विद्यार्थी	1020	1020	100	204	204	100
35000801	२.७.१३.३	-		कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा प्रमाणीकरण	विद्यार्थी	532	532	100	133	133	100
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा Lab assistant, equipments and Practical material, OJT , Operation cost) व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा ९-१२	विद्यार्थी	96	1440	1500	92	1380	1500

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.३	-		शिक्षण सिकाइ सामग्री व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान कक्षा ११-१२	विद्यार्थी	500	125	25	463	116	25
35000801	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	4127	कक्षा १-५ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक	विद्यार्थी	2883	2509	87	1532	1334	87
35000801	२.४.६.१	-		कक्षा ६-८ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक	विद्यार्थी	1618	1507	93	1232	1148	93
35000801	२.४.६.१	-		कक्षा ९-१० मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक	विद्यार्थी	1020	837	82	810	665	82
35000801	२.४.६.१	-		कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक	विद्यार्थी	463	463	100	100	100	100
35000801	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	1715	छात्रा छात्रबृत्ती कक्षा १-८ कर्णाली प्याकेज समेत (गैर आवासिय)	विद्यार्थी	1900	1881	99	760	752	99
35000801	७.२.१.१	-		दलित छात्रबृत्ती कक्षा १-८ (गैर आवासिय)	विद्यार्थी	1280	1252	98	512	501	98

बजेट उपर्युक्त नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	७.२.१.१	-		अपांग छात्रवृत्ति (कक्षा १-१२) गैर आवासीय	विद्यार्थी	25	25	100	0	0	#DIV/0 !
35000801	२.७.१३.१०	विद्यालय संचालन व्यबस्थापन अनुदान	2271	सञ्चालन तथा व्यबस्थापन अनुदान कक्षा १-५	विद्यालय	18	18	100	270	270	100
35000801	२.७.१३.१०	-		सञ्चालन तथा व्यबस्थापन अनुदान कक्षा १-८	विद्यालय	6	6	100	120	120	100
35000801	२.७.१३.१०	-		सञ्चालन तथा व्यबस्थापन अनुदान कक्षा १-१०	विद्यालय	6	6	100	150	150	100
35000801	२.७.१३.१०	-		सञ्चालन तथा व्यबस्थापन अनुदान कक्षा १-१२	विद्यालय	2	2	100	60	60	100
35000801	२.७.१३.१०	-		आधारभूत तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई विद्यालय सुधार योजना, समुदाय तथा वि.व्य.स.हरूको क्षमता विकासका लागि अन्तर्रिया, अभिभाबक शिक्षा सञ्चालन, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन आदी कालागि एकमुष्ठ अनुदान	विद्यालय	23	23	100	345	345	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.१०	-		आधारभूत तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक लेखा परिक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्यांकन व्यबस्थापन, बुलेटिन प्रकासन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालनकालागि एकमुष्ठ अनुदान	विद्यालय	23	23	100	230	230	100
35000801	२.७.१३.१०	-		माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई विद्यालय सुधार योजना, समुदाय तथा वि.व्य.स.हरूको क्षमता विकासका लागि अन्तर्रिक्ष्या, अभिभाबक शिक्षा सञ्चालन, अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन आदी कालागि एकमुष्ठ अनुदान	विद्यालय	8	8	100	160	160	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.१०	-		माध्यमिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूलाई सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक लेखा परीक्षण, विद्यार्थी रिपोर्ट कार्ड, विद्यालय तथ्यांक व्यबस्थापन, बुलेटिन प्रकासन लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालनकालागि एकमुष्ठ अनुदान	विद्यालय	8	8	100	120	120	100
35000801	२.७.१३.१०	-		विद्यालयमा इन्टरनेट जडान तथा सञ्चालन खर्च प्रति विद्यालय	विद्यालय	8	8	100	96	96	100
35000801	२.७.१३.१०	-		प्राविधिक विषय अध्यापन हुने विद्यालयलाई ल्याव सामाग्री सहयोग अनुदान	विद्यालय	1	1	100	200	200	100
35000801	२.७.१३.१०	-		हाल सञ्चालनमा रहेका बहुकक्षा MGML सञ्चालन अनुदान	विद्यालय	2	2	100	100	100	100
35000801	२.७.१३.११	-	800	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	केन्द्र	4	4	100	800	402	50
35000801	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	10310	तोकिएका जिल्लाका लागि दिवा खाजा कार्यक्रम	विद्यार्थी	3513	3513	100	9485	5959	63

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	११.१.२.४४ ५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	16000	नमुना विद्यालय सुधार गुरुयोजना अनुरूप भौतिक निर्माण अनुदान	विद्यालय	1	1	100	15000	14829	99
35000801	११.१.२.४४ ५	-		तोकिएको मापदण्डको आधारमा कक्षा १० सञ्चालनमा रहेका प्राविधिक धारका विद्यालयमा कक्षा ११ स्तरोन्नति ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	विद्यालय	1	1	100	1000	1000	100
35000801	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	4083	शैक्षिक सुशासन पर्वर्धन कार्यक्रम वार्षिक चौमासिक प्रतिवेदन तयारी, IEMIS व्यवस्थापन, शैक्षिक अभिलेख व्यवस्थापन, शैक्षिक योजना तर्जुमा एवम् कार्यक्रम कार्यान्वयन सहजिकरण	स्थानीय तह	1	1	100	21	21	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.१३	-		तोकिएको सूचड़काको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	विद्यालय	5	5	100	250	250	100
35000801	२.७.१३.१३	-		उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुटूटीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान	विद्यालय	1	1	100	200	200	100
35000801	२.७.१३.१३	-		शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयनका लागि विद्यालयलाई अनुदान	विद्यालय	32	31	97	64	62	97
35000801	२.७.१३.१२	-		माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिल्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)	विद्यालय	1	1	100	650	650	100
35000801	२.७.१३.१३	-		शिक्षण सिकाइमा ICT को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्ट्स तथा Kits खरिद) का लागि अनुदान	विद्यालय	1	1	100	650	647	100

बजेट उपर्युक्त नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.१३	-		माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	विद्यालय	1	1	100	650	650	100
35000801	२.७.१३.१३	-		प्रारम्भिक पढाइ सीप विकासका लागि न्युनतम प्याकेजका लागि अनुदान	विद्यालय	32	31	97	288	272	94
35000801	२.७.१३.१३	-		शिक्षक दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकमुष्ठ अनुदान	विद्यालय	1	1	100	1000	1000	100
35000801	२.७.१३.१३	-		विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोग	स्थानीय तह	1	1	100	69	69	100
35000801	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	1720	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान	विद्यार्थी	1575	1575	100	1720	1720	100
35000801	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	4319	अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	10	10	100	4319	3614	84

बजेट उपर्युक्त नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000801	२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	1354	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षक	4	4	100	1354	1350	100
35000801	२.७.२५.६२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	400	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	स्थानीय तह	1	1	100	400	0	0
35000801	७.२.२.१	कक्षा ९-१२ मा अध्ययनरत बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषयसमेतका लागि)	36	कक्षा ९-१२ मा अध्ययनरत बिपन्न लक्षित छात्रवृत्ति(Pro-PoorTarget Scholarship) का लागि छनोट भएका विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ति (कक्षा ११ र १२ का विज्ञान विषयसमेतका लागि)				0	36	0	0
35000109	११.१.२.१३ ४०	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे तथा ४ कोठे भवन)	5400	विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे तथा ४ कोठे भवन)	कक्षाकोठा	2	2	100	5400	5227	97
35000109	११.३.२०.१	विद्यालयमा IT Lab स्थापना, सुदृढिकरण एवम् Digital library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	1950	विद्यालयमा IT Lab स्थापना, सुदृढिकरण एवम् Digital library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	विद्यालय	3	3	100	1950	1949	100

बजेट उपशिर्षक नम्बर	क्रियाकलाप न	क्रियाकलाप	स्वीकृत वार्षिक बजेट	उप क्रियाकलाप	इकाइ	वार्षिक भौतिक लक्ष्य	वार्षिक भौतिक प्रगति	वार्षिक भौतिक प्रतिशत	वार्षिक वित्तीय लक्ष्य	वार्षिक वित्तीय प्रगति	वार्षिक वित्तीय प्रतिशत
35000109	११.३.२०.२	नया प्राविधिक धारका विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान(छुट समेत) एवम् प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण तथा स्तरोन्नतिका लागि अनुदान	1300	नया प्राविधिक धारका विद्यालय सञ्चालनका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान तथा ल्याव व्यवस्थापन अनुदान(छुट समेत) एवम् प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालयमा ल्याव सुदृढीकरण तथा स्तरोन्नतिका लागि अनुदान	विद्यालय	1	1	100	1300	1298	100
		जम्मा	143846			22960	23211	101	140253	132298	94

३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चूनौतीहरु

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चूनौतीहरु देहाय अनुसार रहेका छन्:

- १ समयमा अस्तित्यारी प्राप्त नहुँदा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा विलम्ब हुनु
- २ बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक लागि अपुग रकम स्वीकृत भई आएकोले समयमा पारिश्रमिक उपलब्ध गराउन नसक्नु
- ३ विद्यालयस्तरमा दक्ष जनशक्ति तथा कम्जोर व्यवस्थापकीय पक्षका कारण विद्यालय दिवाखाजा कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन नहुनु
- ४ विद्यालयमा सेनिटरी प्याड विसर्जन
- ५ प्रारम्भिक कक्षा पढाइका लागि आवश्यक न्यूनतम् प्याकेजका सामाग्रीहरु सहजे प्राप्त नहुनुका साथै यसका विषयमा शिक्षकलाई तालिम नहुनु
- ६ निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कन प्रक्रियाका बरेमा शिक्षक स्पष्ट नहुँदा प्रभावकारी कार्यान्वयन नहुनु
- ७ नमूना विद्यालय विकास प्रस्ताव निर्माण तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन बारे अभिमुखिकरण नहुनु
- ८ विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिको विषयमा अभिमुखिकरण/प्रशिक्षण नहुनु

३.४. कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपाय

- १ बालविकास सहजकर्ता तथा विद्यालय कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक लागि अपुग रकम माग गरी प्राप्त भएपछि मात्र विद्यालयमा उपलब्ध गराइयो।
- २ विद्यालय दिवाखाजा व्यवस्थापन विषयमा १ दिने अभिमुखिकरण
- ३ तालिम मार्फत निरन्तर विद्यार्थी मूल्याङ्कनका लागि सहजिकरण

परिच्छेद- ४

उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतिकरण

क शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण

शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रको शिक्षक पुनः वितरण सम्बन्धी विवरण २०७६, बमोजिम यस गाउँपालिका अन्तर्गत प्राथमिक, निम्नमाध्यमिक तथा माध्यमिक तहका कुनैपनि शिक्षक दरबन्दी विद्यार्थी सङ्ग्रह्याका आधारमा मिलान गर्नुपर्ने गरी पुल दरबन्दीमा नरहेको तथा अन्य जिल्ला र प्रदेशबाट यस गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयमा मिलान हुने गरी शिक्षक नआएको सन्दर्भमा गाउँपालिका भित्र आन्तरिक रूपमा शिक्षक दरबन्दी मिलान हुन सकेको छैन।

ख उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) कार्यान्वयनको अवस्था

कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८/०७९ बमोजिम उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) विद्यालयको कार्यसम्पादन र विद्यालयले पेस गरेको सिकाइ सुदृढीकरण प्रस्तावका आधारमा विद्यालयमा अनुदान रकम उपलब्ध गराइएको छ।

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अनुदानको प्रकार	कैफियत
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि अनुदान	

२	श्री ने.रा.प्रा.वि कुम्ही भगवतीमाई १ दैलेख	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	
३	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	
४	श्री खड्गरेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	
५	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घ भगवतीमाई ४ दैलेख	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	
६	श्री ने.रा.आ.वि तप्लुड भगवतीमाई ७ दैलेख	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	

ग शिक्षक दरबन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका आधारभूत सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ का लागि शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्रद्वारा शिक्षक दरबन्दी तथा राहत शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदानका लागि स्वीकृत भएको श्री जनता प्राथमिक विद्यालय भगवतीमाई ७ पानीमूललाई आ.व. २०७८।०७९ मा पनि उक्त कार्यक्रमलका लागि निरन्तरता दिई बार्षिक एकमुष्ट अनुदानबाट विद्यालय सञ्चालन गर्ने कार्यविधि २०७६ बमोजिम सम्झौता गरी अनुदान रकम उपलब्ध गराइएको छ । उक्त एकमुष्ट अनुदान रकमबाट विद्यालयमा देहायका कार्यहरु सञ्चालन गरिएको छ:

- १ शिक्षक तलब भत्ता
- २ विद्यालय सहयोगी पारिश्रमिक
- ३ बालविकास सहजकर्ता पारिश्रमिक
- ४ शैक्षिक सामाग्री/ नि:शल्क पाठ्यपुस्तक वितरण
- ५ विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन

घ विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरु

आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा विद्यालयमा उपलब्ध गराइएको शासर्त तथा गाउँपालिकाको अनुदान रकमको एकमुष्ट विद्यालय निकासा विवरण तयार गरी प्रत्येक विद्यालय तथा सरोकारवालाहरूलाई उपलब्ध गराइएको छ । कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७७।०७८ बमोजिम विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने विद्यालयमा उपलब्ध गराइएको रकम महालेखा परीक्षकको आ.व २०७७।०७८ को प्रारम्भिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा वेरुजु औल्याइएकोले उक्त रकम विद्यालयबाट असुल गरी नेपाल सरकारको संचित कोषमा दाखिला गराउने काम भइरहेको छ ।

ड़ प्रारम्भिक पढाइ सिप कार्यक्रम लागु भएका जिल्लाका विद्यालयमा न्यूनतम प्यकेज कार्यान्वयनको अवस्था

आ.व २०७६।०७७ देखि यस गाउँपालिकामा प्रारम्भिक पढाइ सिप कार्यक्रम लागु भएको हो । आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा पनि कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका बमोजिम प्रति विद्यालय रु. ९०००/- का दरले ३१ वटा विद्यालयलाई अनुदान रकम उपलब्ध गराइएको थियो ।

च माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०) अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ का लागि प्राप्त अड्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सिकाइ अनुदान शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७ अनुसार कुनै पनि शिक्षक दरबन्दी नभएका देहायका चार वटा माध्यमिक विद्यालयहरुमा उपलब्ध गराइएको थियो । उक्त अनुदान रकमबाट विद्यालयहरूले अड्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय शिक्षक नियुक्ति गरी विद्यालयमा पठनपाठन गराएका छन् ।

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अनुदान
१	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १	एक जना
२	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २	तीन जना
३	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४	तीन जना
४	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५	तीन जना

छ आधारभूत तह (कक्षा ६-८) अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ का लागि प्राप्त अड्डग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सिकाइ अनुदान शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७७ अनुसार कुनै पनि शिक्षक दरबन्दी नभएका देहायका पाँच वटा आधारभूत विद्यालयहरूमा उपलब्ध गराइएको थियो । उक्त अनुदान रकमबाट विद्यालयहरूले अड्डग्रेजी गणित र विज्ञान विषय शिक्षक नियुक्ति गरी विद्यालयमा पठनपाठन गराएका छन् ।

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	अनुदान
१	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २	एक जना
२	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३	एक जना
३	श्री सरस्वती आ.वि कट्टि भगवतीमाई ५	एक जना
४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाँड़ भगवतीमाई ६	एक जना
५	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६	एक जना

ज विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab. पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था

विगतका आर्थिक बर्षदेखि शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण तथा कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत यस गाउँपालिकाले देहायका विद्यालयहरूमा अनुदान रकम उपलब्ध गरेको छ । उक्त अनुदानबाट विद्यालयहरूले सामाग्रीहरूको व्यवस्था गरी पठनपाठन गरिरहेका छन् ।

अ) अनुदान प्राप्त गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिरहेका विद्यालयहरूको नामावली:

क्र.स	आर्थिक वर्ष	विज्ञान प्रयोगशाला	ICT Lab.	पुस्तकालय
१	२०७८/०७९	श्री महादेव मा.वि. मेतलपाटा भगवतीमाई ३	श्री ज्वाला मा.वि. वेस्तडा भगवतीमाई १	श्री ने.रा.पिपल आ.वि. चिपिन भगवतीमाई ७
२	२०७७/०७८	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४	श्री ने.रा.आ.वि तप्लुङ भगवतीमाई ७
३	२०७६/०७७	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २
४	२०७५/०७६	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४	श्री भैरब मा.वि खोर भगवतीमाई ७	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५

आ) राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab. पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा प्राप्त गर्ने विद्यालयहरूको नामावली

क्र.स	आर्थिक वर्ष	पुस्तकालय तथा विज्ञान प्रयोगशाला	ICT Lab, Digital Library	सिकाइ सामाग्री अभिवृद्धि
१	२०७८/०७९		१ श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ २ श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ ३ श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३	

२	२०७७/०७८	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १	श्री खड्गदेवी आ.वि महल्लोली भगवतीमाई ३	१ श्री खड्गदेवी आ.वि महल्लोली भगवतीमाई ३ २ श्री मष्टा प्रा. वि धाराडाढा भगवतीमाई ३
---	----------	---------------------------------------	---	---

इ) अनुदान प्राप्त गर्ने बाँकी विद्यालयहरुको विवरण:

क्र.स	विद्यालय तह	विज्ञान प्रयोगशाला	ICT Lab.	पुस्तकालय
१	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२)	४	२	
२	आधारभूत तह (कक्षा ६-८)	६	६	४

झ) स्थानीय तह भित्रका विद्यालयमा शिक्षकको समयावधि (Teacher Time on Task-TST) सुधार कार्यक्रम लागु भएको तथा सोको अनुगमनको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को शिक्षकको समयावधि (Teacher Time on Task-TST) सुधारका लागि कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका अनुसार यस गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै विद्यालयलाई रकम उपलब्ध गराउनुको साथै शिक्षण सिकाइ समय कार्यान्वयन कार्यविधि २०७४ समेत उपलब्ध गराइएको छ। अनुगमनको क्रममा विद्यालयहरुले दैनिक समय तालिका निर्माण गरी शिक्षकको समयलाई व्यवस्थापन गरेको पाइएको छ।

ज) विद्यालय सूचीरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोगको अवस्था

सोतब्यक्तिहरु विद्यालयमा फिर्ता तथा विद्यालय निरीक्षकहरु समायोजन भै शाखा अधिकृत तथा अधिकृत भएको अवस्थाले विद्यालय सुपरीवेक्षणको कार्यमा रिस्ता आएको छ। यस सन्दर्भमा गाउँ कार्यालयिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी तथा जनप्रतिनीधिहरूले विद्यालयको प्रशासनिक सुपरीवेक्षण भएको छ। विद्यालयको भौतिक निर्माण, कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्था, विद्यालय दिवाखाजाको कार्यान्वयन, अभिलेख व्यवस्थापन, लेखा व्यवस्थापन आदि विषयमा अनुगमन, निरीक्षण गरी सुधारका लागि पृष्ठपोषण दिइएको छ भने शिक्षकलाई पेशागत रूपमा सहयोग पुऱ्याई शिक्षण सिकाइमा सुधार ल्याउन पेशागत सुपरीवेक्षण कार्य हुन सकेको छैन।

ट) बाल विकास केन्द्रको अवस्था

शैक्षिक सत्र २०७८ मा २/२ वटा बालविकास केन्द्र सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक विद्यालयबाट १ ओटा कटौती गरी बालविकास केन्द्र/कक्षा सञ्चालन नभएका नजिकका ४ वटा सामुदायिक विद्यालयमा समायोजन गरिएको छ भने गाउँपालिकाको आफै श्रोतबाट सञ्चालन हुने गरी १ ओटा बालविकास केन्द्र सञ्चालनको अनुमति दिइएको छ। यसरी शसर्त अनुदानबाट पारिश्रमिक पाउने गरी सञ्चालित ३४ ओटा र गाउँपालिकाको आफै सोतबाट सञ्चालित १ ओटा गरी जम्मा ३५ बाल विकास केन्द्रहरु सञ्चालनमा रहेका छन्। अझै पनि २ ओटा सामुदायिक विद्यालयमा बालविकास केन्द्रहरु छैन भने ३ ओटा विद्यालयमा २/२ ओटा बालविकास केन्द्रहरु सञ्चालनमा रहेका छन्। बालविकास केन्द्र र सहजकर्ताहरुको विवरण अनुसूची-३ मा रहेको छ।

ठ) विद्यालय सुधार योजना निर्माण, सामाजिक परीक्षणको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा यस गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरुको विद्यालय सुधार योजना निर्माण, आर्थिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति गठनको अवस्था देहाय अनुसार रहेको छ।

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	आर्थिक लेखा परीक्षण २०७७	सामाजिक परीक्षण २०७७	वि.व्य.स गठन मिति	विद्यालय सुधार योजना	
						२०७८	२०७९
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	१-१२	नगरेको	नगरेको	२०७८/०९/१३	नगरेको	नगरेको

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	अर्थिक लेखा परीक्षण २०७७	सामाजिक परीक्षण २०७७	वि.व्य.स गठन मिति	विद्यालय सुधार योजना	
						२०७८	२०७९
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	नगरेको	गरेको	२०७७।१।२१२	गरेको	गरेको
३	श्री रामडाढा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	गरेको	गरेको	२०७८।०।१२९	नगरेको	नगरेको
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्ही भगवतीमाई १ देलेख	1-5	गरेको	गरेको	२०७६।०।८।२५	गरेको	नगरेको
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	गरेको	गरेको	२०७७।१।२।३	गरेको	गरेको
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-5	गरेको	नगरेको	२०७६।१।०।१३	गरेको	गरेको
७	श्री भगवती प्र.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	गरेको	गरेको	२०७६।०।९।१६	नगरेको	नगरेको
८	श्री सरस्वती आ.वि सिंडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	गरेको	नगरेको	२०७६।१।०।२७	गरेको	गरेको
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	गरेको	गरेको	२०७६।१।०।२२	गरेको	गरेको
१०	श्री मालिका आ.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	गरेको	गरेको	२०७६।०।८।१५	गरेको	गरेको
११	श्री कैलाश प्रा.वि पुयाँ भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	गरेको	गरेको	२०७६।०।९।०९	गरेको	गरेको
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	गरेको	गरेको	२०७६।०।५।२५	गरेको	नगरेको
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	गरेको	गरेको	२०७७।१।०।५	नगरेको	नगरेको
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाङा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	गरेको	गरेको	२०७६।१।७।२८	गरेको	नगरेको
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	गरेको	गरेको	२०७६।०।७।२५	गरेको	गरेको
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	गरेको	गरेको	२०७६।०।८।०९	गरेको	गरेको
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	गरेको	गरेको	२०७६।०।९।०६	गरेको	गरेको
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	गरेको	गरेको	२०७६।०।५।१२	गरेको	गरेको
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-11	गरेको	गरेको	२०७६।०।८।१०	नगरेको	गरेको
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	नगरेको	नगरेको	२०७६।०।९।०४	गरेको	गरेको
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चाख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	गरेको	गरेको	२०७६।८।२२	नगरेको	गरेको
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	गरेको	गरेको	२०७८।०।५।१५	नगरेको	गरेको

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	अर्थिक लेखा परीक्षण २०७७	सामाजिक परीक्षण २०७७	वि.व्य.स गठन मिति	विद्यालय सुधार योजना	
						२०७८	२०७९
२३	श्री सरस्वती आ.वि काट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	१-८	नगरेको	नगरेको	२०७६।९।२०	नगरेको	गरेको
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१-८	गरेको	गरेको	२०७६।०३।०४	नगरेको	
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	१-५	गरेको	गरेको	२०७८।०१।१५	गरेको	गरेको
२६	श्री ने रा पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	१-८	गरेको	गरेको	२०७६।०९।०६	गरेको	गरेको
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	१-५	गरेको	गरेको	२०७८।०८।०३	गरेको	गरेको
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाढा भगवतीमाई ७ दैलेख	१-३	गरेको	गरेको	२०७७।०८।०८	गरेको	गरेको
२९	श्री ने.रा.आ. वि तप्लुङ्ग भगवतीमाई ७ दैलेख	१-८	गरेको	गरेको	२०७६।०८।१२	नगरेको	नगरेको
३०	श्री जनता आ.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	१-५	गरेको	गरेको	२०७६।०५।१५	गरेको	गरेको
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	१-१२	नगरेको	नगरेको	२०७६।१।१२८	नगरेको	नगरेको
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	१-३	गरेको	गरेको	२०७७।१।१२९	गरेको	

ड कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरु

शैक्षिक सत्रको शुरुवातसँगै कोभिड-१९ को संक्रमण कम हुँदै गएको अवस्थामा विद्यालयहरु सञ्चालन भई भौतिक रूपमा पठनपाठन भएकाले उक्त परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि आवश्यक कुनै पनि कार्यक्रमहरु सञ्चालन हुन सकेनन् ।

४ विद्यार्थी मुल्यांकन

विद्यालय शिक्षाको राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूप, २०७६ को कार्यान्वयनसँगै विद्यालयहरुमा निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन तथा आवधिक परीक्षाको माध्यमबाट विद्यार्थीहरुको नतिजा प्रमाणीकरण गरिएको छ । स्थानीय तहले कक्षा १ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको निरन्तर मूल्यांकन प्रयोजनका लागि पाठ्यक्रमका उल्लेखित अनुसूचीहरु प्रकाशन गरी वितरण गरेको छ । यसै गरी विद्यार्थी मूल्यांकनमा सहजीकरण गर्न शिक्षक तालिम सञ्चालन गरेको छ ।

५ छात्रवृत्ति

शैक्षिक सत्र २०७८ का लागि सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ती (गैर आवासीय- दलित छात्रवृत्ती) उपलब्ध गराउन सर्शर्त अनुदानबाट देहाय बमोजिमको रकम सामुदायिक विद्यालयहरुलाई उपलब्ध गराइएको थियो । उक्त अनुदान रकमबाट विद्यालयहरुले कक्षा ८ सम्म अध्ययनरत छात्रा तथा दलित विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराएका छन ।

क्र.स	छात्रवृत्तिको प्रकार	जम्मा विद्यार्थी संख्या	जम्मा रकम	कैफियत
१	गैर-आवासीय छात्रवृत्ति (छात्रा) कक्षा १-८	१२५२	५००८००	

२	गैर-आवाशीय छात्रवृत्ति (दलित) कक्षा १-८	१८८९	७५२४००	
	जम्मा	३१३३	१२५३२००	

त वहुकक्षा वहुस्तर (MGML) विद्यालय सञ्चालनको अवस्था

यस गाउँपालिका अन्तर्गतका २ ओटा प्राथमिक विद्यालयमा वहुकक्षा वहुस्तर (MGML) कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । विद्यालयहरूले विद्यार्थीहरुका लागि आवश्यक सामग्रीहरुको व्यवस्था गरी सिकाइमा सहजीकरण गरिरहेका छन् । यस गाउँपालिका भित्र वहुभाषिक तथा घुम्ती विद्यालयहरु सञ्चालनमा रहेका छैनन् । वहुकक्षा वहुस्तर (MGML) कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने विद्यालयहरुको विवरण यस प्रकार रहेको छ:

क्र.स	विद्यालयको नाम	ठेगाना
१	श्री जनप्रिय प्राथमिक विद्यालय चाखला	भगवतीमाई ५
२	श्री लक्ष्मी प्राथमिक विद्यालय पैयागाउँ	भगवतीमाई ६

थ विद्यालय दिवाखाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन

आर्थिक वर्ष २०७७।०७।८ देखि यस गाउँपालिका अन्तर्गत विश्वखाद्य कार्यक्रमबाट पौष्टिक आहार लागु नभएका ८ ओटा माध्यमिक विद्यालयहरूमा नगदमा आधारित दिवाखाजा कार्यक्रम लागु भएको थियो भने आर्थिक वर्ष २०७८।०७।९ मा सबै ३२ ओटै विद्यालयहरूमा कार्यक्रम लागु गरिएको छ । विद्यालय दिवाखाजा कार्यक्रम कार्यान्वयनको कार्यान्वयन, विद्यार्थी संख्या र अनुदान रकम देहाय अनुसार रहेको छ:

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कुल रकम	कार्यान्वयन विधि
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्तडा भगवतीमाई १	१-१२	२४०	३५५९५०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
२	श्री सरस्वती मा वि गन्म भगवतीमाई १	१-१०	७०	१२६२१०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
३	श्री रामडाडा प्रा वि राँक भगवतीमाई १	१-३	१०	११२५०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
४	श्री ने रा प्रा वि कुम्री भगवतीमाई १	१-५	७३	१४३२०५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
५	श्री ज्वाला प्रा वि पगनाथ भगवतीमाई १	१-५	१००	११२५००	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
६	श्री जगनाथ प्रा वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २	१-५	९०	११५५००	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
७	श्री भगवती प्रा वि रानीचौर भगवतीमाई २	१-३	४०	५३७१५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
८	श्री सरस्वती आ वि सिडा र भगवतीमाई २	१-८	१२४	२५८७६५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
९	श्री जनता मा वि रुम भगवतीमाई २	१-१०	१३२	२१४३९५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
१०	श्री मालिका प्रा वि वाइसेरा भगवतीमाई ३	१-३	४२	८७४८०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
११	श्री कैलाश प्रा वि काकेचौर भगवतीमाई ३	१-५	११२	२०४९६०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
१२	श्री महादेव मा वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३	१-१०	१८०	२५४४४५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कुल रकम	कार्यान्वयन विधि
१३	श्री खड्गदेवी आ वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३	1-8	२०२	३४४०८५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
१४	श्री मष्टा प्रा वि धाराडाडा भगवतीमाई ३	1-3	४५	७८२२५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
१५	श्री भगवती मा वि तुर्सु भगवतीमाई ४	1-10	१९६	४०६८२५	अभिभावकद्वारा
१६	श्री मालिका प्रा वि पोखरा भगवतीमाई ४	1-3	१३	२३६१०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
१७	श्री भगवती प्रा वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४	1-5	७९	१४४२४०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
१८	श्री लक्ष्मी प्रा वि रुमी भगवतीमाई ४	1-3	२७	५२५६०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
१९	श्री कालिका मा वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४	1-12	१९७	२७०८०८	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
२०	श्री जगनाथ प्रा वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४	1-3	३३	४५६४५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
२१	श्री जनप्रिय प्रा वि भगवतीमाई ५	1-5	७७	१६७४७५	विद्यालयको जनशक्ति
२२	श्री भगवती मा वि थुवा भगवतीमाई ५	1-10	२०३	२८२४०५	नजिकको खाजा पसल
२३	श्री सरस्वती आ वि काङ्गी भगवतीमाई ५	1-8	१३७	२९७६५२	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
२४	श्री आदर्श आ वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६	1-8	१६०	२८४११५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
२५	श्री लक्ष्मी प्रा वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६	1-5	१७८	३२६५८०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
२६	श्री ने रा पिपल आ वि चिपनि भगवतीमाई ६	1-8	२३५	४२९८१०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
२७	श्री जनता प्रा वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६	1-5	५१	८८२७५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
२८	श्री सरस्वती प्रा वि कैलाशडाडा भगवतीमाई ७	1-3	३८	४८४६५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
२९	श्री ने रा आवि तप्लुड भगवतीमाई ७	1-8	१२२	१९४८८०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
३०	श्री जनता प्रा वि खगेना भगवतीमाई ७	1-5	१३०	२४४०२०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
३१	श्री भैरव मा वि खोर भगवतीमाई ७	1-12	१४२	२४४४७०	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
३२	श्री जनता प्रा वि पानीमूल भगवतीमाई ७	1-3	३५	४६७२५	विद्यालयको जनशक्तिद्वारा
कुल जम्मा			३५१३	५९५९२४५	

द अनौपचारिक शिक्षा तथा साक्षरता कार्यक्रम

यस दैलेख जिल्लालाई साक्षर जिल्ला घोषणा गरिएको छ। यस सन्दर्भमा यस गाउँपालिकामा नेपाल सरकारको सशर्त अनुदानतर्फ कुनै पनि अनौपचारिक तथा साक्षरताका कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेका छैनन भने गाउँपालिकाको प्रयासमा पनि यस प्रकारका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएका छैनन्।

ध प्राविधिक शिक्षा

शैक्षिक सत्र २०७६ देखि माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिकधारतर्फ बालिविज्ञान (कृषि) कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने गरी शिक्षा तथा मानवस्रोत विकास केन्द्रले छनोट गरेको श्री ज्वाला माध्यमिक विद्यालय भगवतीमाई १ वेस्टडाले सोही शैक्षिक सत्रदेखि गाउँपालिकाबाट अनुमति लिई प्राविधिकधार तर्फको बालीविज्ञान विषयमा कक्षा सञ्चालन गरिरहेको छ। उक्त विद्यालयले आ.व. २०७५।०७६, २०७७।०७८ तथा २०७८।०८९ मा शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा Lab assistant, equipment and Practical Material, OJT Operation Cost व्यवस्थापनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान प्राप्त गरी प्रयोगशालाको स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइरहेको छ। शैक्षिक सत्र २०७८ मा उक्त विद्यालयको प्राविधिकधार तर्फको विद्यार्थी सङ्ख्या तपसिलको तालिकामा अनुसार रहेको छ:

क्र.स	विद्यालयको नाम	कक्षा ९	कक्षा १०	कक्षा ११	जम्मा
१	श्री ज्वाला माध्यमिक विद्यालय वेस्टडा	४७	४२	४६	१३५

न विद्यालय भौतिक सुविधा

आ.व. २०७८।०७९ मा राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षाकोठा निर्माण अनुदानबाट श्री जनता प्राथमिक विद्यालय भगवतीमाई ७ खण्डनामा २ कोठे विद्यालय भवन र श्री ज्वाला माध्यमिक विद्यालय भगवतीमाई १ वेस्टडामा ४ कोठे भवन निर्माण कार्य भैरहेको छ।

प नमूना विद्यालयको अवस्था

आ.व. २०७६।०७७ मा नमूना विद्यालय कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि छनोट भएको श्री भैरब माध्यमिक विद्यालय भगवतीमाई ७ खोले आ.व. २०७८।०७९ मा नमूना विद्यालय विकास प्रस्ताव स्वीकृत गराएको छ। उक्त विद्यालयले भौतिक निर्माण तथा शैक्षिक प्रवर्द्धनका कार्यमहरू सञ्चालन गरिरहेको छ। उक्त विद्यालयले आ.व. २०७८।०७९ मा देहायका क्रियाकलापहरू सम्पन्न गरेको जनाएको छ भने विज्ञान प्रयोगशाला/ पुस्तकालय भवनको जग पुर्ने कार्य भई आगामी बर्षमा निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिने जनाएको छ।

- | | |
|---------------------------------------|--|
| १ गुरुयोजना र विस्तृत आयोजना निर्माण | १२ शिक्षक तथा कर्मचारी प्रोहत्साहन कार्यक्रम |
| २ ल्यापटप खरिद | १३ अभिभावक तथा शिक्षक प्रोहत्साहन कार्यक्रम |
| ३ कार्यालय व्यवस्थापन | १४ विद्यार्थी प्रोहत्साहन कार्यक्रम |
| ४ खेलकुद/शैक्षिक सामाग्री खरिद | १५ शिक्षक तथा कर्मचारी ICT तालिम |
| ५ रोष्टम कर्नर/ च्याक व्यवस्थापन | १६ विद्यार्थी, शिक्षक गृहकार्य डायरी खरिद |
| ६ सी.सी.टि. भी.क्यामरा जडान | १७ नमूना विद्यालय अवलोकन भ्रमण |
| ७ कक्षाकोठा व्यवस्थापन | १८ विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय भवन निर्माणका लागि जग निर्माण |
| ८ पुस्तकालय फर्निचर व्यवस्थापन | १९ प्रिन्टर, विद्युतीय हाजिरी र सफ्टवयर जडान |
| ९ विज्ञान प्रयोगशाला सामाग्री खरिद | |
| १० विद्यालय हरियाली कार्यक्रम सम्पन्न | |
| ११ विद्यालय पुस्तकालय कार्यक्रम | |

फ निशुल्क सेनिटरी प्याड वितरणको अवस्था

आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ मा गाउँपालिकाले खरिद गरेको सेनिटरी प्याड शैक्षिक सत्र २०७८ मा सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत किशोरीहरूलाई विद्यालय मार्फत वितरण भयो। आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा खरिद गरिएको प्याड वितरणको कार्य भैरहेको छ।

ब स्थानीय तहले अन्तरिक स्रोत अन्तरगत सञ्चालित कार्यक्रमहरु तथा उपलब्धि

गाउँपालिकाले शैक्षिक संस्थालाई सहायता अनुदान अन्तर्गत प्राथमिक, निम्नमाध्यमिक र माध्यमिक तहमा कुनैपनि शिक्षक दरबन्दी नभएका तथा कम शिक्षक भएका विद्यालयमा शिक्षक व्यवस्थापनका लागि अनुदान उपलब्ध गराएको छ । उक्त अनुदान रकमबाट विद्यालयले शिक्षक व्यवस्थापन गरी पठनपाठन गराएका छन् । सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय सहयोगी र बालविकास सहजकर्ताहरुका लागि मासिक रु.५००० का दरले र विद्यालय कर्मचारीहरुका लागि मासिक रु.२५०० का दरले पारिश्रमिक थप गरिएको छ । यस अतिरिक्त आ.व. २०७८।०७।९ मा गाउँपालिकाले अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन, शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन, शैक्षिक तथ्याङ्क अध्यावधिक तालिम, विद्यालय लेखा व्यवस्थापन तालिम, प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन, स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण जस्ता क्रियाकलाप सञ्चालन गर्नका लागि स्रोत व्यवस्थापन गरेको थियो । उक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिएको छ । विद्यालय दिवाखाजा व्यवस्थापनका लागि प्रधानाध्यापकहरुका लागि २ दिने अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ भने उक्त कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सहजीकरण गर्न सहजकर्ताको व्यवस्था गरी विद्यालय दिवाखाजा व्यवस्थापन तथा सरसफाईको अनुगमन निरीक्षण तथा पृष्ठपोषण दिइएको छ ।

परिच्छेद-५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम:

यस गाउँपालिका अन्तर्गत शिक्षा क्षेत्रमा काम गर्ने कुनै पनि संघ/संस्थाहरु नहरेकोले साझेदारीमा कुनै पनि शैक्षिक क्रियाकलापहरु सञ्चालन भएका छैनन् ।

५.२.असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु (यसमा स्थानीय तहबाट भएका असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु वुदाँगत समावेश गर्ने यस्ता कार्यहरुको कूनै फोटो भएमा अनुसूचिमा राख्न सकिने)

- १ शिक्षक व्यवस्थापन: शिक्षक दरबन्दी तथा अनुदान प्राप्त नगरेका सामुदायिक विद्यालयमा शैक्षिक संस्था सहायता अनुदान मार्फत शिक्षक व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- २ प्रधानाध्यापक बैठक: मासिक वा आवश्यकता अनुसार प्रधानाध्यापकहरुको बैठक बसी विद्यालयका शैक्षिक गतिविधि आदानप्रदान तथा सूचना संप्रेषण गरिन्छ ।

५.३ समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरू

- १ करिब ६७८ जना बालविकास र ५९८४ कक्षा १-१२ गरी जम्मा ६६६२ जना बालबालिकाहरु विद्यालयमा भर्ना भई विभिन्न तहको शिक्षा हासिल गर्नु
- २ करिब ३२३३ जना विद्यार्थीहरुले छात्रा तथा दलित छात्रवृत्ति प्राप्त गर्नु
- ३ सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत करिब ५३१३ जना विद्यार्थीहरुले दिवाखाजा खाना
- ४ ५३१६ जना सामुदायिक विद्यालयका छात्रछात्राहरुले निःशुल्क पाठ्यपुस्तक प्राप्त गर्नु
- ५ सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत किशोरी छात्राहरुले निःशुल्क सेनिटरी प्याड प्राप्त गर्ने
- ६ शिक्षक तथा विद्यालय सहायक गरी ३२ जनाले विद्यालय लेखा तथा शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन तालिम प्राप्त गर्नु
- ७ स्थानीय पाठ्यक्रमको ड्राफ्ट तयार हुनु

५.४ कार्यक्रम कार्यान्वयनका चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरू

चुनौती तथा समस्याहरू:

- १ भौगोलिक विकटता
- २ सूचना प्रविधिमा पहुँच कम हुनु
- ३ राजनीतिक हस्तक्षेप
- ४ विषयगत शिक्षकको कमी
- ५ शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावकहरुबीच शैक्षिक अन्तरक्रिया नहुनु

- ५ विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण कम हुनु
- ६ शिक्षकको पेसागत सहयोग तथा सुपरीवेक्षण नहुनु

समाधानका लागि गरिएका प्रयासहरु

- १ सुचना प्रविधिमा पहुँच पुऱ्याउन केही विद्यालयहरुमा ICT सामाग्री अनुदान
- २ गाउँपालिकाको स्रोतबाट शिक्षक दरबन्दी नभएका विद्यालयमहरुमा करार शिक्षक व्यवस्था
- ३ छोटो समयको शिक्षक तालिम/अभिमुखिकरण
- ४ विद्यालयका शैक्षिक तथा भौतिक कार्यक्रम कार्यान्वयन अनुगमन
- ५ अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन

अनुसूचीहरू

अनुसूची- २

आ.व २०७८/७९ को विद्यालयगत निकासा विवरण

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कुल निकासा
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	1-12	९६२	२०८६६६९४
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	1-10	३२०	६१७१९३७
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	1-3	८	७०७८६६
४	श्री नेरा प्रा.वि कुम्मी भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	६०	२२८५९३४
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगानाथ भगवतीमाई १ दैलेख	1-5	८०	२५८२४७४
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	1-5	६७	१८७५६४२
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	1-3	२३	११८४२५९
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	1-8	१८०	२५५७४८२
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	1-10	३१५	६४६९५९०
१०	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	४२	११४२१३३
११	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	1-5	९१	१९७३९२९
१२	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-10	३२६	६९००५०२
१३	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	1-8	२५०	३४४८३०६
१४	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	1-3	३४	४०४५६६
१५	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	1-10	३५७	५६९३६७३
१६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	१३	६९७१२३
१७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	1-5	५१	१८०५५२२
१८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	३०	३३५७३४
१९	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	1-11	४०३	६२१५५९२
२०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	1-3	२२	३४६९०७
२१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चख्ला भगवतीमाई ५ दैलेख	1-5	६१	२१४७९८४

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	विद्यार्थी संख्या	कुल निकासा
२२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	1-10	४४०	६१७८४९४
२३	श्री सरस्वती आ.वि कह्वि भगवतीमाई ५ दैलेख	1-8	२११	३१५३९८७
२४	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	२४७	३३७७८५७
२५	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	१४०	२०४१४९३
२६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	1-8	३०५	३९२६४४०
२७	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	1-5	३५	१९३९१३९
२८	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाडा भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	३८	१०६४८२४
२९	श्री ने रा आ.वि तप्लुड भगवतीमाई ७ दैलेख	1-8	२४१	३६४०२३५
३०	श्री जनता प्रा.वि खोना भगवतीमाई ७ दैलेख	1-5	१०५	४३६३८५०
३१	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	1-12	४९९	२३३९३९९८
३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	1-3	२८	१०६१७२५
जम्मा			५९८४	१२९९५४२८३

अनुसूची- २
सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत प्रधानाध्यापक तथा शिक्षक विवरण

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	पद	लिङ्ग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
२	श्री ने.रा. प्रा.वि कुप्री भगवतीमाई १	२३४८०	भीम बहादुर बस्नेत	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८०६०६०१	९८४८०६९९९९९
३		२३२६५	शहबीर विष्ट	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८०६०६०१	९८४८११५२२८
४		६१४७७	टोप बहादुर बस्नेत	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०५००५०५१४	९८४८२४३५९८
५			खगेन्द्र कुमार खड्का	शिक्षक	पुरुष	राहत	मा.	तृतीय	२०६६०६०६०४	९८६८१२२९३०
६		६१४४२	जय बहादुर थापा	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०५००५०५१३	९८४८०६२९४३
७		६१४४९	कर्ण बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८०६०६०१	९८०८०५६८५८
८		१७०१३३	कल्पना थापा	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५११२१२९	९८४८१०६३८३
९			प्रयागराज अधिकारी	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०६६०९१०४	९८४८०२७०४५
१०			टेक बहादुर वि.क	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०७६०९१०९	९८४८१४२१४७
११			गंगा कुमारी वि.क	शिक्षक	महिला	राहत	नि.	तृतीय	२०६५०५०५१४	९८२५५५४१७४
१२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १		नगेन्द्र विष्ट	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०७६०९१०९	९८४८२३४८३६
१३			गणेश प्रसाद अधिकारी	शिक्षक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६००५०५०१	९८६८१७५७६३
१४			कमला बस्नेत	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६१०५०५०१	९८६८०११४०६
१५		६१४५६	हरिकृष्ण थापा	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८०६०६०१	९८६४३५१००७
१६		६१४६२	गमानसिंह थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०५००५०५१२३	९८६८१५३५९७
१७		१७०१२३	नविन कुमार खत्री	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५११२१२९	९८६८१३४५३२

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	पद	लिंग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
१८	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १	१७७५००	गोपालराज थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६।०८।०९	९८४८०६७७०१
१९		११९६५४	देवन्द्रराज अधिकारी	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	मा.	द्वितीय	२०६३।०७।०९	९८४८०७६६१३
२०		१६६११९	जय बहादुर नेपाली	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	मा.	तृतीय	२०७५।१२।३०	९८४८१०६४९३
२१		१६६१२२	कमलप्रसाद अधिकारी	नि प्र अ	पुरुष	स्थायी	मा.	तृतीय	२०७५।१२।३०	९८५८०७८५७९
२२			रित्त	शिक्षक		करार	मा.	तृतीय		
२३			गणेश प्रसाद शर्मा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	मा.	तृतीय	२०७६।०३।१५	९८६८९३५०३०
२४			टोपेन्द्रकुमार के सी	शिक्षक	पुरुष	उ.दरबन्दी	मा.	द्वितीय	२०६५।०५।०९	९८६३१२२७११
२५			रामबहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	उ.दरबन्दी	मा.	द्वितीय	२०७०।१।३०	९८५८०५०६१३
२६			कृष्ण बहादुर बुढा	प्रशिक्षक	पुरुष	करार	मा.	तृतीय	२०७६।०१।२८	९८४८२८१७५५
२७			केशव कुमार विष्ट	प्रशिक्षक	पुरुष	करार	मा.	द्वितीय	२०७८।०९।०९	९८६४९४२२६१
२८			मदन कार्की	प्रशिक्षक	पुरुष	करार	मा.	द्वितीय	२०७८।०९।०९	९८६६८४२३०४
२९			बर्षा पुन	प्रशिक्षक	महिला	करार	मा.	तृतीय	२०७८।१।०२०	९८६६९०९५७५
३०		६२५६४	मातृका प्रसाद अधिकारी	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	नि.	द्वितीय	२०४८।०६।०९	९८६८१४६७२५
३१		१५३७४४	प्रेम बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	नि.	तृतीय	२०७१।०४।२३	९८६३१२७९२२
३२		११६३५४	नगेन्द्र बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	नि.	तृतीय	२०६०।०६।२९	९८६८२८७५०९
३३			सरस्वती अधिकारी	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०७२।०२।०८	९८२२४८८९००
३४			गीता थापा	स.प्रशिक्षक	महिला	करार	नि.	तृतीय	२०७६।०१।२८	९८६८२२६३०६

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	पद	लिंग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
३५	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाँगाउँ भगवतीमाई २		विनोद कुमार थापा	स.प्रशिक्षक	पुरुष	करार	नि.	तृतीय	२०७१०४।३०	९८६२५३०२९७
३६		१५३७६६	खम्बीरा खड्का	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७१०४।३०	९८६२५३०२९७
३७		१६६१०५	सीता जि सी	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५।१।२९	९८६४३५०७२२
३८			निशा शाही	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६१।१।२१	९०६४८७८।४०
३९			मञ्जु अधिकारी (शर्मा)	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६२।०।११	९८६४७३५२५१
४०			देवी खत्री	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६६।०।०९	९८४४८।१।२९२३
४१	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २	२०२४३	रामचन्द्र चौधरी	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४७।१।२०४	९८१४५१८२६१
४२			दत्तनारायण शर्मा	प्रधानाध्यापक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६०।०।४।१८	९८६३।१।३४६४५
४३			सुशिला थापा	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६५।०।१।१९	९८०४५५२८०५
४४	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २		भजना कुमारी शाही	प्रधानाध्यापक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६४।०।६।१८	९८४८।१।८०८१
४५			जगत कुमारी वि क	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६६।०।६।०९	९८६४३६२१०४
४६	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २		कर्ण बहादुर वि क	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०७७।०।१०६	९८१९५३८७०३
४७			गगनसरा सिंह	शिक्षक	महिला	राहत	नि.	तृतीय	२०६५।०।५।०९	९८६८३३४६०७
४८			अमृतविक्रम शाही	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०६५।०।५।११	९८४८०६२५१०
४९			ललिता सिंह	शिक्षक	महिला	राहत	नि.	तृतीय	२०६९।०।७।१४	९८६६६।०।५४२
५०		६०२४७	तारा कुमारी सिंह	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४७।१।२।१९	९८४८३९६९।१३
५१		६०२५२	महारुप शाही	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४७।१।२।१९	९८४८१।१।२६६८

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	पद	लिङ्ग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
५२		११९७३०	तेज बहादुर शाही	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०६३०८१९५	९८६९९८१७९९
५३			खगेन्द्र बहादुर शाही	शिक्षक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६५००५०९	
५४	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २	६०३१२	गशेण बहादुर चन्द	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०५००५११४	९८०४५०७५२८
५५		१५३८१५	कृष्ण बहादुर चन्द	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७१०४।३१	९८४८२०५१८३
५६			भुपेन्द्र शाही	शिक्षक	पुरुष	अस्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७४।०९।१७	९८१२५५९२७९
५७	श्री मालिका प्रा.वि वाइसेरा भगवतीमाई ३		विनिता खड्का	शिक्षक	महिला	करार	प्रा.	तृतीय	२०७९।०२।१५	९८६९८६३९८८
५८			कर्ण बहादुर बोहरा	शिक्षक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६०।०५।०४	९८६४३५१७२८
५९	श्री खडगदेवी आ.वि मेहेल्तोली भगवतीमाई ३	११४७९	चन्द्रप्रसाद रेम्मी	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८।०६।०९	९८६८१४६७३५
६०		६०२९५	भीम प्रसाद रेम्मी	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०५०।०६।०९	९७४८०५०३७८
६१		१८५०४३	नेमराज रेम्मी	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०७६।०७।२७	९८६४७७८१५६
६२			कमला कुमारी शर्मा	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६४।०५।०९	९८६४७३४८४४
६३	श्री कैलाश प्रा.वि पुर्याँ भगवतीमाई ३	१६९८०२	नरेन्द्र बहादुर खड्का	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५।१२।२९	९८४८८३१९९४
६४		१७०१०५	राजेन्द्र बहादुर खड्का	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५।१२।२९	९८६८१८२३००
६५			मञ्जु कुमारी खड्का	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६२।१२।०९	९८६३१६४०६४
६६	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३	६०२८१	भक्त बहादुर बोहरा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८।०६।०९	९८४८०७४४६६
६७		६०२८७	दिस प्रकाश शर्मा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८।०६।०९	९८६४८५५२८६
६८			लक्ष्मी कुमारी पाण्डे	शिक्षक	महिला	अस्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७४।०९।२६	९८६४६६४०९८

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	पद	लिङ्ग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
६९			गंगाराम रेम्मी	शिक्षक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६७०८१२६	९८६४३५१०१०
७०			गोपी कुमार खड्का	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०६५०८५११२	९८४८०३२४३०
७१			बम बहादुर शाही	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०६९०८११७	९८४४८४२७४२
७२			गोपालराज थापा	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०७१०८११७	९८६३१३४६३२
७३			तारा प्रसाद अधिकारी	प्रधानाध्यापक	पुरुष	राहत	मा.	तृतीय	२०६५०८१०६	९८४६०७८८०९
७४			हुकुम प्रसाद डाँगी	शिक्षक	पुरुष	राहत	मा.	तृतीय	२०७७०८५११७	९८४७९६४२०४
७५	श्री भष्टा प्रा.वि धाराडाँडा भगवतीमाई ३		जनकराज शर्मा	प्रधानाध्यापक	पुरुष	शै.स.स.अ	प्रा.			९८१९५२७८५०
७६	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४		लोकेन्द्र बहादुर वि सी	प्रधानाध्यापक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६०१०१०३	९८६८०९३४५३
७७	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुँची भगवतीमाई ४	१७८३१४	बम बहादुर थापा मगर	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६०८१०१	९८६८२४६९३४
७८			मैमिसरा कुमारी चन्द	प्रधानाध्यापक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६३०८१२२	९८४४८६३६२२
७९			विन्दा कुमारी दाहाल	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६६०८५१२८	९८६६२०७९२६
८०	श्री कालिका मा.वि डौरी मन्दिर भगवतीमाई ४		कमल तिवारी	शिक्षक	पुरुष	राहत	मा.	तृतीय	२०७६०१०१२९	९८४४३९६६२
८१			प्रमोद कुमार वली	शिक्षक	पुरुष	राहत	मा.	तृतीय	२०७७०१०४१२९	९८४११३३६१६
८२		६२५९५	नरेन्द्रराज रेम्मी	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	नि.	तृतीय	२०६०१०८१२६	९८४८०७८२३५
८३			लक्ष्मी कुमारी के सी	शिक्षक	महिला	अस्थायी	नि.	तृतीय	२०७५०१३१८	९८४८२०७४१७
८४			कर्ण बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०७६०१०११३	९८४८२६९०३९
८५			राजेन्द्र बहादुर तिरुवा	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०७८०१०१०४	९८६४७४९४३८

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थार	पद	लिङ्ग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
८६		६०३६२	प्रेम बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४५००५१२९	९८४८९६०१५१
८७		६०३२९	पदम बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०५०००५११८	९८६८१०१६७६
८८		६०३२६	केविजंग थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०५०००५११४	९८६०४६१४१४
८९		१६६११२	मनिषा थापा	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५०१२१२९	९८४४८८३३२१९
९०	श्री भगवती मा.वि तुर्मु भगवतीमाई ४		भद्र बहादुर के सी	प्रधानाध्यापक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०६६००९१२९	९८४८१०६९८१
९१			रोशन कुमार शाह	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०७७००५१०१	९८१४५३१८५१
९२		६०३३४	नेम बहादुर खत्री	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४७०१२१७	९८६९९८७९५५
९३		१७८३६३	कमला के सी	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६००८०१	९८४८०३९०२९
९४		१६६११८	शोभा सिंह	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५०१२१२९	९८२२४८३२२१
९५			पदम कुमारी रेम्मी	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६४००३००५	९८१५५४९३६३
९६	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४		गमन बहादुर के सी	प्रधानाध्यापक	पुरुष	शै.स.स.अ	प्रा.	तृतीय		९७४२२१७३६३
९७	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४		पदम बहादुर रोकाय	प्रधानाध्यापक	पुरुष	शै.स.स.अ	प्रा.	तृतीय		९८२२५६५०६९
९८	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५	१३२३६३	अंगद बहादुर शाही	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४७०१२१५	९८६३१६१२५५
९९			सीता अधिकारी	शिक्षक	महिला	अस्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७४०११२५	९८१२४७३७७५
१००		१८२०९३	मुक्ता सिंह	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६००८०१	९८१६५७८२३०
१०१		१७०११२	तुलाराम शर्मा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५०१२१२९	९८१६५२२४४५

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	पद	लिङ्ग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
१०२			खडक प्रसाद शर्मा	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०६५।०७।०८	९८६८१८००६७
१०३			लोकेन्द्र थापा	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०६५।०९।१७	९८६८००४५२०
१०४			राम बहादुर खड्का	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०७८।०६।१०	९८६४८७८११८
१०५			मान बहादुर सिंह	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०६६।०६।०१	९८४८०९९१२२
१०६	श्री सरस्वती आ.वि कट्टी भगवतीमाई ५		नन्द बहादुर खड्का	शिक्षक	पुरुष	करार	प्रा.	तृतीय	२०७९।०२।२६	
१०७		१८३७७९	कृष्ण बहादुर वि क	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६।०८।०५	९८६८१४६७६५
१०८		१४१३७२	पार्वती कुमारी खड्का	प्रधानाध्यापक	महिला	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०५०।०५।१४	९८४८१०४७२०
१०९			अनिता कुमारी खड्का	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६३।०५।१४	९८४८२२९०१२
११०	श्री जनप्रिय प्रा.वि चारख्ला भगवतीमाई ५	६०२७१	चक्र बहादुर शाही	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४७।१२।०१	९८२४५१३१७४
१११			अनुरुप शाही	शिक्षक	पुरुष	करार	प्रा.	तृतीय	२०७८।०२।१४	९८४८११६९८१
११२		११९६९३	माण्डवी सिंह ठकुरी	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०६३।०८।०१	९८१६५३९३७१
११३	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६		प्रेम प्रसाद दहाल	प्रधानाध्यापक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६०।०५।०१	९८४८८९९३००
११४			प्रतिभा कुमारी शाही	शिक्षक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६१।१२।२८	९८४८८२७७११
११५			तिर्थ प्रसाद उपाध्याय	शिक्षक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६६।०६।०१	९८४८१४४२३०
११६	श्री ने.रा.पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६	१८०८१८	हरिशंकर रोकाय	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६।०८।०१	९८४८०७९६८२
११७		६०२३६	कमल बहादुर रोकाय	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४५।०५।२४	९८४८२७७७९६

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	पद	लिङ्ग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
११८		१८०८७७	सीता कुमारी रोकाय	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६।०८।०९	९८२२५३८८९४
११९			हिक्मत बहादुर रोकाय	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५।१।२१९	९८४८०६८९६१
१२०	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६	६१४२९	दान बहादुर सिंह	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४७।१।२१०४	९८६४७०४०४९
१२१			बखत बहादुर सिंह	शिक्षक	पुरुष	करार	प्रा.	तृतीय	२०७८।०८।३०	९८६८९१७१६५
१२२		१७८४५५	डिल कुमारी वि क	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६।०८।०९	९८६८०५८८५८
१२३			पद्मा शाही	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६५।०५।०९	९८१६५५४६४३
१२४			धन बहादुर सिंह	शिक्षक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६६।०९।१२१	९८६८३४०४६२
१२५	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६	११६३७४	रत्ना कुमारी रावल	प्रधानाध्यापक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०६१।०३।०७	९८१४५६०००८
१२६		१५३८०९	नन्द बहादुर विश्वकर्मा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७१।०४।३०	९८४८०७७५२४
१२७		१६६१२६	टेक बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५।१।२१२९	९८६८०६४६४३
१२८	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७	१६४३७५	नेत्र बहादुर वर्ती	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७५।१।२१२९	९८४८०५१७६६
१२९		६०२२३	जनक प्रसाद शर्मा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८।०६।०९	९८४८०५६००९
१३०		१७७४६९	लोकेन्द्र बहादुर विष्ट	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६।०८।०४	९८४८०८८२१६
१३१			तिर्थराज थापा	शिक्षक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६५।०७।२४	९८४८१९६८८३

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	पद	लिंग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
१३२	श्री जनता प्रा.वि पानीमूल भगवतीमाई ७		राम बहादुर शाही	प्रधानाध्यापक	पुरुष	एकमुष्ट बार्षिक अनुदान	प्रा.	तृतीय		९८६७८७०८४४
१३३	श्री ने.गा.आ.वि तप्लुड भगवतीमाई ७	६१४०९	भोग बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०५०।०५।१४	९८४८०६२५६१
१३४			उमेश कुमार खड्का	शिक्षक	पुरुष	करार	प्रा.	तृतीय	२०७५।१।११९	९८४८१६०१५४
१३५		१७८३९५	पवित्रा कुमारी वि क	शिक्षक	महिला	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६।०।०१	९८४८२७८७७०
१३६			निर्मला कुमारी खड्का	प्रधानाध्यापक	महिला	राहत	नि.	तृतीय	२०६५।०।७।०२	९८४८०७८४४०
१३७			दिपकराज खड्का	शिक्षक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६५।०।५।१९	९८४८०७९२८७
१३८			निर्मला खड्का	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६४।०।८।१५	९८६८१५२८९५
१३९	श्री भेरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७		थिर बहादुर विष्ट	शिक्षक	पुरुष	उ.अनुदान	मा.	द्वितीय	२०७०।०।९।२८	९८४८०८५९९८
१४०			कल्पना थापा	शिक्षक	महिला	उ.अनुदान	मा.	द्वितीय	२०७४।०।९।१६	९८४८१५७५४१
१४१			हिक्मत थापा	शिक्षक	पुरुष	करार	मा.	तृतीय	२०७६।०।२।२६	९८४८०६८९६१
१४२			विनोद कुमार शाह	शिक्षक	पुरुष	राहत	मा.	तृतीय	२०६६।०।४।१५	९८०५९८८८९४
१४३			चित्र बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	राहत	मा.	तृतीय	२०६५।०।९।०१	९८४४८९५१०१
१४४			रमेश कुमार शाही	शिक्षक	पुरुष	राहत	मा.	तृतीय	२०७७।०।९।२७	९८४४८५८६८८
१४५		१३२३७६	पूर्ण बहादुर भण्डारी	प्रधानाध्यापक	पुरुष	स्थायी	नि.	तृतीय	२०६३।०।७।०१	९८६८९१०७९५
१४६		१७७०।६	कमल गिरी	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	नि.	तृतीय	२०७६।०।७।१८	९८४८७३७६९८
१४७			गणेश बहादुर शाही	शिक्षक	पुरुष	राहत	नि.	तृतीय	२०६५।०।५।१९	९८४८०९७१९७

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगान	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	पद	लिङ्ग	किसिम	तह	श्रेणी	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
१४८			रिक्त			राहत	नि.	तृतीय		
१४९		६०८६८	गञ्ज बहादुर शाही	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४७।१।२०६	९८६८९४११६७
१५०		११६४८६	लोक बहादुर थापा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८।०६।०१	९८४८१६१६३५
१५१		६०६४०	टेक बहादुर शाही	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	द्वितीय	२०४८।०६।०१	९८४४४४८०६०७
१५२		१७६८५४	दिपक कुमार बुढा	शिक्षक	पुरुष	स्थायी	प्रा.	तृतीय	२०७६।०८।०१	९८६७४२१७६०
१५३	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाशडाँडा भगवतीमाई ७		धर्मराज थापा	प्रधानाध्यापक	पुरुष	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६६।०३।१०	९८४८०७४०३२
१५४			सरस्वती थापा	शिक्षक	महिला	राहत	प्रा.	तृतीय	२०६३।०३।०१	९८४८१६३८३१

अनुसूची-३
विद्यालय कर्मचारी विवरण

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	कर्मचारीको नाम थर	तह	पद	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	तेज बहादुर थापा	मा.	विद्यालय सहायक कर्मचारी	२०६६।०१।२०	९८६८९५१७२०
२		बम बहादुर थापा	मा.	विद्यालय सहयोगी	२०६३।०२।१७	९८६३४६३४२२
३		नेत्र बहादुर थापा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७६।०२।०१	९८६८६५२४७०
४	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	कपिल कुमार थापा	मा.	विद्यालय सहायक कर्मचारी	२०६७।०४।०१	९८४८०५७६३९
५		भानुभक्त के.सी	मा.	विद्यालय सहयोगी	२०७५।१।२८	९८१६५८६५९४
६		नार सिंह बुढा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६१।१०।०१	९८०४५६९२७५
७	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	रिक्त	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६३।१।२०१	
८	श्री ने रा प्रा.वि कुम्भी भगवतीमाई १ दैलेख	खडग बहादुर थापा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६२।०४।०१	९८६८३४०४२४
९	श्री ज्वाला प्रा.वि पगानाथ भगवतीमाई १ दैलेख	दिपेन्द्र थापा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७७।०६।०८	

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	कर्मचारीको नाम थर	तह	पद	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
१०	श्री सरस्वती प्रा.वि वागडाँडा भगवतीमाई १ दैलेख	पुर्ण बहादुर थापा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६३।१२।०१	९८६९८७२८६७
११	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	प्रेम बहादुर रावत	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६६।१।०३	९८१९५६६५२८
१२	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	जगत बहादुर शाही	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६५।०५।२५	९८६४८५६५६३
१३	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	विनोद शाही	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०५९।०६।११	९८६४८५६५७०
१४	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	लाल बहादुर बोहोरा	मा.	विद्यालय सहायक कर्मचारी	२०६१।०९।०९	९८१२४६५५९९
१५		कृष्ण बहादुर शाही	मा.	विद्यालय सहयोगी	२०५०।०२।०१	९८१६५६७२३४
१६		खडक प्रसाद शर्मा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६७।०४।२९	९८२२५४१०३१
१७	श्री मालिका प्रा.वि वाईसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	कर्ण बहादुर खड्का	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६७।०८।०७	९८६८७९५७६१
१८	श्री कैलाश प्रा.वि काकेचौर भगवतीमाई ३ दैलेख	हरि बोहा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७४।०५।१४	९८६३।१२२८३०
१९	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	अनिता खड्का	मा.	विद्यालय सहायक कर्मचारी	२०७६।१०।१०	९८४८२६८४०५
२०		अम्मर बहादुर खड्का	मा.	विद्यालय सहयोगी	२०५७।०५।१८	९८४८३४२१५९
२१	श्री खडगदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	टंक प्रसाद रेग्मी	नि.	विद्यालय सहयोगी	२०६५।०१।०९	९८१४५६५६१६
२२	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाङा भगवतीमाई ३ दैलेख	रेशम वि.क	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७४।०२।१८	९८२२५१४२६०
२३	श्री भगवती मा.वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख	लक्ष्मी प्रसाद अधिकारी	मा.	विद्यालय सहायक कर्मचारी	२०६८।०८।२६	९८४८००१८९९
२४		विष्णु कुमारी अधिकारी	मा.	विद्यालय सहयोगी	२०७५।०५।०३	९८१९५४९७६२
२५	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख	बेग बहादुर वली	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७०।१०।१२	९८२५५३७७६८
२६	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	लाल बहादुर थापा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६२।०२।२९	९८२४५३०७१३
२७	श्री लक्ष्मी प्रा.वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	लोक बहादुर के.सी	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७०।०३।०५	९८१४५२२२४२
२८	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्थर भगवतीमाई ४ दैलेख	भरत कुमार थापा	मा.	विद्यालय सहायक कर्मचारी	२०७०।०८।०५	९८१२५१८२२१

क्र.सं	विद्यालयको नाम र ठेगाना	कर्मचारीको नाम थर	तह	पद	नियुक्ति मिति	सम्पर्क नं
२९		राम बहादुर थापा	मा.	विद्यालय सहयोगी	२०५७१०५।१७	९८६४३५०८६३
३०	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	डिला के.सी	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७५।०१।०९	
३१	श्री जनप्रिय प्रा.वि चखला भगवतीमाई ५ दैलेख	अमर बहादुर शाही	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०५९।१०।२०	९८२४५९५८९५
३२	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	बसन्ता कुमारी रावत	मा.	विद्यालय सहायक कर्मचारी	२०६९।०३।१८	9812552774
३३		हरि बहादुर मगर	मा.	विद्यालय सहयोगी	२०६७।०९।०५	
३४		भविसरा शर्मा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७८।०६।०७	
३५	श्री सरस्वती आ.वि काँडू भगवतीमाई ५ दैलेख	चक्र बहादुर खड्का	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०५८।०८।१५	९८६८०२७७७३
३६		राम बहादुर खड्का	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६५।०५।०३	९८६४८७८१६२
३७	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	प्रदिप सिंह	नि.	विद्यालय सहयोगी	२०६२।०६।०२	
३८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	मणिराम शर्मा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६७।०४।२८	९७४८०२३५२६
३९	श्री ने.रा. पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	प्रेम बहादुर बोहरा	नि.	विद्यालय सहयोगी	२०६५।०१।०२	९८२५५०८२९९
४०	श्री जनता प्रा.वि चिपिनठडा भगवतीमाई ६ दैलेख	मैसरा शर्मा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७६।०८।१०	९८६४३५१०८९
४१	श्री सरस्वती प्रा.वि कैलाश डाढा भगवतीमाई ७ दैलेख	चन्द्र बहादुर खड्का	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६७।०७।१४	९८१२४४७२६६
४२	श्री ने.रा.आ.वि तप्लुङ भगवतीमाई ७ दैलेख	विष्णु कुमार रोकाय	नि.	विद्यालय सहयोगी	२०६१।०९।०९	९८०२०४५९१०
४३	श्री जनता प्रा.वि खगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	बम बहादुर थापा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६३।०८।१५	९८६८२१३५६२
४४	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	सर्वजित वि.क	मा.	विद्यालय सहायक कर्मचारी	२०६८।०३।१५	९८४८१४९६९५
४५		चक्र बहादुर थापा	मा.	विद्यालय सहयोगी	२०६५।०५।०९	९८६८९९०२२३
४६		नगेन्द्र बहादुर बुढा	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०६८।०८।०९	९८६८९९२७८४
४७	श्री जनता प्रा.वि पानीमुल भगवतीमाई ७ दैलेख	टीकाराम वि.क.	प्रा.	विद्यालय सहयोगी	२०७६।०१।०५	९८४४८१७५८६

अनुसूची -४
बालविकास सहजकर्ताको विवरण

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	बालविकास केन्द्रको नाम	बालविकास शिक्षकको नाम थर	नियुक्ति मिति	सम्पर्क	कैफियत
१	श्री ज्वाला मा.वि वेस्टडा भगवतीमाई १ दैलेख	प्रगतिशिल बा वि के	कौशिला थापा	२०६०।०९।०२	९८४८०७४१९८	ससर्त अनुदान
२	श्री सरस्वती मा.वि गन्म भगवतीमाई १ दैलेख	भगवती बा वि के	रोशनी थापा	२०६६।०९।०३	९८४८१६१०२३	ससर्त अनुदान
३	श्री रामडाडा प्रा.वि राँक भगवतीमाई १ दैलेख	रामडाडा बा वि के	सञ्जिता कु बस्नेत खत्री	२०७१।०९।०४	९८१९५३३९७५	ससर्त अनुदान
४	श्री ने रा प्रा.वि कुम्ही भगवतीमाई १ देलेख	ने रा बा वि के	निशा बोहोरा	२०७२।०९।०१	९८१४५३५४२७	ससर्त अनुदान
५	श्री ज्वाला प्रा.वि पगनाथ भगवतीमाई १ दैलेख	महादेव बा वि के	नित्रा कुमारी थापा	२०६५।०५।१०	९८१९५७४२५९	ससर्त अनुदान
६	श्री जगनाथ प्रा.वि ढाणगाउँ भगवतीमाई २ दैलेख	जगनाथ बा वि के	राधिका रावत	२०६७।०६।१५	९८१२५९१५६१	ससर्त अनुदान
७	श्री भगवती प्रा.वि रानीचौर भगवतीमाई २ दैलेख	भगवती बा वि के	अञ्जना शाही	२०७३।०२।२३	९८६८७९४०२१	ससर्त अनुदान
८	श्री सरस्वती आ.वि सिडार भगवतीमाई २ दैलेख	मालिका बा वि के	डिल कुमारी शाही	२०६५।०४।२६	९८६८९१७६३४	ससर्त अनुदान
९	श्री जनता मा.वि रुम भगवतीमाई २ दैलेख	रामाडाडा बालविकास केन्द्र	गीता शाही	२०७५।०२।२१	९८०४५९०६६१	ससर्त अनुदान
१०		पशुपति बा वि के	बालसरा शाही	२०६७।०४।२९	९८०४५०८८५७	ससर्त अनुदान
११	श्री कैलाश प्रा वि पुग्याँ भगवतीमाई ३ दैलेख	महादेव बा वि के	जगत कुमारी खडका	२०६४।१०।०१	९८६९६५४६०१	ससर्त अनुदान
१२	श्री मालिका प्रा वि वाइसेरा भगवतीमाई ३ दैलेख	जगनाथ बा वि के	सुनिता कुमारी बोहरा	२०६६।०४।१५	९८६६१५९५५२	ससर्त अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	बालविकास केन्द्रको नाम	बालविकास शिक्षकको नाम थर	नियुक्ति मिति	सम्पर्क	कैफियत
१३	श्री महादेव मा.वि मेतलपाटा भगवतीमाई ३ दैलेख	मष्टा बा वि के	अमृता कुमारी खड्का	२०६८०२१५	९८६४३६२०२९	ससर्त अनुदान
१४		भगवती बा वि के	गगनसरा खड्का	२०६७०५१०१	९८६३१३४६०२	ससर्त अनुदान
१५	श्री खड्गदेवी आ.वि मेहल्तोली भगवतीमाई ३ दैलेख	खड्गदेवी बा वि के	चरित्रा चन्द	२०६४०६१०१	९८१४५७५०४१	ससर्त अनुदान
१६		भगवती बा वि के	जानकी शर्मा	२०६८०५१०५	९८६८०७३३०९	ससर्त अनुदान
१७	श्री मष्टा प्रा.वि धाराडाडा भगवतीमाई ३ दैलेख	लालीगुराँस बा वि के	बिर्मादेवी वि क	२०६८०२११३	९८१६५७८११९	ससर्त अनुदान
१८	श्री भगवती मा वि तुर्सु भगवतीमाई ४ दैलेख		अविसरा शर्मा	२०६८०७१२२	९८६८१६०००५	ससर्त अनुदान
१९	श्री मालिका प्रा.वि पोखरा भगवतीमाई ४ दैलेख		सितला वि सी	२०७१०८१२२	९८०८८२९९९०	ससर्त अनुदान
२०	श्री लक्ष्मी प्रा वि रुमी भगवतीमाई ४ दैलेख	मष्टा मालिका बा वि के	बाल कुमारी शाही	२०६७०५१०१	९८१९५४०२११	ससर्त अनुदान
२१	श्री भगवती प्रा.वि कुल्लेबुंची भगवतीमाई ४ दैलेख	भगवती बा वि के	पानसरा शाही	२०६५०५१०२	९८६४८९५७५३	ससर्त अनुदान
२२	श्री कालिका मा.वि डौरीमन्घर भगवतीमाई ४ दैलेख	मन्घर बा वि के	बसन्ती कुमारी बस्नेत	२०६५०१०१०१	९८४७६७६९२४	ससर्त अनुदान
२३	श्री जगनाथ प्रा.वि कोटकाटिया भगवतीमाई ४ दैलेख	जगनाथ बा वि के	आशा कुमारी थापा	२०६२०१०५	९८६८१००७३४	ससर्त अनुदान
२४	श्री जनप्रिय प्रा वि चाखला भागवतीमाई ५ दैलेख		मनिषा शाही	२०७८०३०६		ससर्त अनुदान
२५	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	जनज्योति बा वि के	झरना कुमारी वि क	२०७०१०१२५	९८१९५५१७७४	ससर्त अनुदान

क्र.स	विद्यालयको नाम र ठेगाना	बालविकास केन्द्रको नाम	बालविकास शिक्षकको नाम थर	नियुक्ति मिति	सम्पर्क	कैफियत
२६	श्री सरस्वती आ वि कट्टि भगवतीमाई ५ दैलेख	सशक्त बा वि के	सावित्रा खड्का	२०६२१०१०१	९८६३३८४१५६	ससर्त अनुदान
२७	श्री आदर्श आ.वि सनिगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	भैरब बा वि के	रञ्जना शाही	२०६५१०८१३		ससर्त अनुदान
२८	श्री लक्ष्मी प्रा.वि पैयाँगाउँ भगवतीमाई ६ दैलेख	फुलबारी बा वि के	सुकुन्म वि सी	२०६६१०४।२१	९८४८१८४२०३	ससर्त अनुदान
२९	श्री ने रा पिपल आ.वि चिपिन भगवतीमाई ६ दैलेख	अमरज्योती बा वि के	बाल कुमारी थापा	२०६६१०८।११		ससर्त अनुदान
३०	श्री जनता प्रा.वि चिपिनतडा भगवतीमाई ६ दैलेख	महावै बा वि के	कमला खत्री	२०७४।१२।०४	९८६४६६४०७८	ससर्त अनुदान
३१	श्री जनता प्रा.वि खेगेना भगवतीमाई ७ दैलेख	शिखरद्वारी बा वि के	मनसरा बुढा	२०६५।१०।०१	९८४८१४११३१	ससर्त अनुदान
३२	श्री ने रा आ वि तपलुङ भगवतीमाई ७ दैलेख		पुष्णा थापा	२०६२१०६।११	९८४८३९९५०३	ससर्त अनुदान
३३	श्री भैरव मा.वि खोर भगवतीमाई ७ दैलेख	भैरब बा वि के	गिता मल्ल (शाही)	२०६३।१०।०५	९८६४९५२८१८	ससर्त अनुदान
३४	श्री जनता प्रा.वि पानीमूल भगवतीमाई ७ दैलेख	पानीमूल बा वि के	मीना कुमारी वि क	२०६६१०५।२५	९८१२५०१६८८	ससर्त अनुदान
३५	श्री भगवती मा.वि थुवा भगवतीमाई ५ दैलेख	भगवती बा वि के	भुमी कुमारी शाही	२०७८।०८।०५		गा पा अनुदान

अनुसूची ५

शिक्षक तलबी प्रतिवेदन २०७८।०७९

सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत स्थायी शिक्षकहरुको तलबी प्रतिवेदन अलग/अलग विद्यालयगत रूपमा तयार गरिएको छ । यहाँ केही विद्यालयहरुको मात्र नमूनाको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ ।

नाउ कापालकाका कापालय
शिक्षको तत्वी प्रतिवेदन
सौधिक सत्र - २०७८

विद्यालयको नाम र ठेगाना: श्री ज्वाला माध्यमिक विद्यालय वेस्टडा भगवतीमाई १

क्रा	राफेत नं	शिक्षकको नाम घर	तह	प्रेणी	शुल स्थायी नियुक्ति गिति	प्रथम पटक बढ़वा गिति	दोस्रो पटक बढ़वा भएको गिति	१० गणिने वा रो सरहडो तालिम २०५७ साल अघि पुग गरेको भएमा ✓ रेता चिह्न लगाउनु पर्छ	२०७७ पेत्र मसान्त साम खाईपाई आएको प्रेत	२०७८ वैशाखबाट पाउने प्रेत					तत्वी र प्रेतको पमा रकम रु	कैफियत	
										प्रेत संख्या							
										तलब संख्या	संख्या	साथारण	प्राविधिक	जम्मा	दर	जम्मा	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८
१	११९६५४५	देवदराज अधिकारी	मा.	द्वितीय	२०६३।०७।०१	२०७६।११।०१		✓	४२३८०	२	३	०	१३	४४३३	४२३९	४६६१९	
२	१६६१११९	जय बहादुर नेपाली	मा.	द्वितीय	२०७५।१२।३०				३७१९०	१	२	०	१२	१२६७	२५३४	४०५२४	
३	१६६११२२	कामलप्रसाद अधिकारी	मा.	द्वितीय	२०७५।१२।३०				३७१९०	१	२	०	१२	१२६७	२५३४	४०५२४	
४	६२५६४४	मातृता प्रसाद अधिकारी	नि.	द्वितीय	२०८८।०६।०१	२०६३।१०।१७			३७१९०	६	७	०	१७	१२६७	८८६९	४६८५९	
५	१५३७४४	प्रेम बहादुर थापा	नि.	द्वितीय	२०७१।०४।२३				३०२००	५	६	०	६	१००७	६०४२	३६२४२	
६	११६३५४४	नगेन्द्र बहादुर थापा	नि.	द्वितीय	२०६०।०६।२९				३०२००	७	८	०	८	१००७	८०५६	३८२५६	
७	६०२३१	सुन्दरी थार्का	प्रा.	द्वितीय	२०७१।०४।३०				२८६१०	५	६	०	५	१५४	५७२४	३४३३४	
८	१६६१०५	सीता जि.सी	प्रा.	द्वितीय	२०७५।१२।२९				२८६१०	१	२	०	१२	१५४	११०८	३०५१८	

तयार गर्नेको
दस्ताखत:
नाम: मानवलाल विथ्कर्मा
पद: अधिकृत छेत्री

२०७८।०४।१७
प्रेत गर्नेको
दस्ताखत:
नाम: पुर्ण बहादुर बुढा
पद: बहादुर बहादुर थार्का
पद: प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

(किताबखानाको प्रयोजनको लागि)
राजु गर्नेको
दस्ताखत:
नाम:
पद:

सिफारिस गर्नेको
दस्ताखत:
नाम:
पद:

प्रमाणित गर्नेको
दस्ताखत:
नाम:
पद:

बहादुर बहादुर बुढा
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

शिक्षकको तत्त्वी प्रतिवेदन

शैक्षिक सत्र - २०७८

विद्यालयको नाम र ठेगाना: श्री छड्गदेवी आ.वि. मेहत्तोती भगवतीमाई ३ देवेज

क्रस	संकेत नं	शिक्षकको नाम घर	तह	श्रेणी	शुरु स्थापी नियुक्ति मिति	प्रधम पटक बढ़वा मिति	दोस्रो पटक बढ़वा भएको मिति	१० महिने वा सो सरहको तारिय २०५७ साल अघि पुरा गरेको भएमा ✓ रेजा चिह्न	२०७७ चेत मसान्त सम्म खाईपाई आएको भेड	२०७८ बैशाखबाट पाउने भेड					तलब र भेडको जम्मा	रकम रु फैफियत	
										संख्या	साधारण	प्राविधिक	जम्मा	दर	जम्मा	रकम रु	
१	१	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८
१	११६४७९	चन्द्रप्रसाद रेणी	प्रा.	द्वितीय	२०४८।०६।०१	२०६४।०१।०१			३०२००	७	८	०	८	१००४	८०५६	२८२५६	
२	६०२९५	भीम प्रसाद रेणी	प्रा.	द्वितीय	२०५०।०६।०१	२०६८।१।०२			३०२००	७	८	०	८	१००४	८०५६	२८२५६	
३	६०२३१	लोक विकास खड्का	प्रा.	द्वितीय	२०४८।०५।२५	२०६२।०३।१७		✓	३०२००	७	८	०	८	१००७	८०५६	२८२५६	

तपार गर्नेको
दस्तावेज
नाम: मानवाहानुर विश्वकर्मा
पद: अधिकृत छेत्री

१०७८।०५।१५
रुपु गर्नेको
दस्तावेज
नाम: पुर्ण बहादुर खड्का
पद: लेखा अधिकृत

(किताबखासाको प्रयोजनको लागि)
रुपु गर्नेको
दस्तावेज
नाम:
पद:

शिक्षकाले गर्नेको
दस्तावेज
नाम:
पद:

प्रमाणित गर्नेको
दस्तावेज
नाम:
पद:

विद्यालयको
प्राविधिक अधिकृत

शिक्षकको नामकी प्राविदेन

वैधिक संख्या - १०७८

विद्युतपक्षको नाम र टेलिना: श्री भगवती मा वि तुर्ति भगवतीमाई / देख

क्रस	संकेत नं	शिक्षकको नाम थर	तह	श्रेणी	शुरु स्थापी नियुक्ति मिति	प्रथम पटक बढ़वा मिति	दोस्रो पटक बढ़वा भएको मिति	१० महिने वा यो सरहको तालिम २०५७ रात अघि पुरा गरेको भएमा ✓ रेजा चिह्न लगाउनु पर्नेछ	तलब रक्खेल	२०७८/ वैधिक संख्याट याउने प्रेत			तलब र ग्रेडको जामा रकम रु कैफियत				
										२०७८ मैत्र मसान्त सम खाईगाई आएको प्रेत	ग्रेड राख्ना	दर	जमा				
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	१७	१८
१	६०३३४	नेम बहादुर खड्गी	प्रा.	द्वितीय	२०४७।१२।१७	२०६२।०३।१७		✓	३०२००	७	८	०	८	१००७	८०५६	३८२५६	
२	१७८३६३	कमला के सी	प्रा.	तृतीय	२०४६।०८।०९				२८६१०	०	१	०	८	१४४	१४४	२१५६४	
३	१६६११२	शोभा सिंह	प्रा.	तृतीय	२०४५।१२।२९				२८६१०	१	२	०	८	१४४	११०८	३०५१८	

तपार गर्नेको
दस्ताखत:
नाम: मानवहादुर विश्वकर्मा
पद: अधिकृत छेटी

रुजु गर्नेको
दस्ताखत:
नाम: पुर्ण बहादुर बुढा
पद: लेखा अधिकृत

पेश गर्नेको
दस्ताखत:
नाम: बहुत बहादुर खड्का
पद: ग्राम प्रशासकीय अधिकृत

(किताबखानाको प्रयोजनको लागि)
रुजु गर्नेको
दस्ताखत:
नाम:
पद:

सिकारिस्पार्नेको
दस्ताखत:
नाम:
पद: